
افزایش 3 برابرى سرطان 
پروستات در کشور

فارس:معاون تحقیقات وزیر بهداشت با اشاره به 
اینکه در 20 سال گذشته سرطان پروستات در 
کشور افزایش یافته و  3 برابر شده است، گفت: 
نداشــتن تحرك فیزیکى و چاقى از دلایل ابتلا 
به این سرطان اســت. رضا ملک زاده ادامه داد: 
مصرف زیاد گوشت قرمز، چاقى، نداشتن تحرك 
از جمله دلایل بروز سرطان پروستات به شمار 
مى رود و 90 درصد مردم ایران تحرك فیزیکى 
به میزان کافــى ندارند. وى با اشــاره به اینکه 
چاقى اکنــون در ایران تبدیل بــه یک اپیدمى 
شــده اســت، گفت: 30 درصد ایرانى ها چاق 
هستند و 40 درصد اضافه وزن دارند. بنابراین 
جهت پیشگیرى از بیمارى ها از جمله سرطان 

پروستات باید این مسائل را مدنظر قرار داد.

افزایش 30 درصدى آمار 
«فرزندخواندگى» 

در دو سال اخیر
ایسنا: معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى 
کشــور از نگهدارى 10 هزار کــودك در مراکز 
نگهدارى خبر داد و گفت: 14 هزار و 500 کودك 

نیز در خانواده هاى جایگزین زندگى مى کنند.
حبیــب االله مســعودى فرید گفت: بــه دلیل 
سیاست هاى ســازمان بهزیســتى کشور، در 
ســال هاى اخیر تعداد کودکان بى سرپرســت 
و بد سرپرســت در کشــور ثابت مانده اســت. 
مســعودى فریدى افزود: یکــى از عوامل مؤثر 
در ثابت ماندن این کودکان کار بر روى فرهنگ 
«فرزندخواندگى» اســت. وى با بیان اینکه در 

حــال حاضــر 590 مرکز نگهــدارى کودکان 
بدسرپرســت و بى سرپرســت در کشور وجود 
دارد، گفت: حدود 10 هزار کودك در این مراکز 
نگهدارى مى شــوند و 14 هزار و 500 کودك 
نیز در خانــواده جایگزین زندگى مى کنند. وى 
با بیان اینکه ســال گذشــته 1300 کودك به 
فرزندخواندگى پذیرفته شدند گفت: سال 94 
و 95 آمار فرزندخواندگــى 30 درصد افزایش 

یافته است.

کمک درمانى صندوق
 به 24 هزار بازنشسته

سخت درمان 
فــارس: مدیــرکل برنامه ریــزى و مدیریت 
سیســتم هاى صندوق بازنشســتگى کشورى 
گفت: 24 هزار نفر از بازنشســتگان مشــترك 
این صندوق از بیمارى هاى سخت درمان رنج 
مى برند که در قالب بیمه تکمیلى درمان به آن ها 

کمک مى کند.
بهروز انتظــارى افزود: از آنجایــى که صندوق 
بازنشستگى کشورى امکان همسان سازى یک 
باره حقوق بازنشســتگان را ندارد، تلاش کرده 
بدون کمــک دولت، خدماتــى از قبیل کمک 
هاى نقدى بلاعوض، بیمه عمر و حوادث و بیمه 
تکمیلى درمان را از محل بودجه خود ارائه دهد.

انتظارى بــا بیان اینکه جامعــه حقوق بگیران 
صندوق بازنشستگى کشــورى 69 درصد مرد 
و 31 درصد زن هســتند، افزود: یک میلیون و 
340 هزار نفر بازنشسته و خانواده بازنشستگان 
متوفــى، حقوق بگیــر صندوق بازنشســتگى 
کشورى محسوب مى شوند؛ به طورى که وزارت 
آموزش و پرورش بــا 760 هزار حقوق بگیر 58 
درصد از حقــوق بگیران صندوق را تشــکیل 

مى دهند.

قوه قضائیه درصدد ارائه لایحه 
جرم زدایى به مجلس است

خانه ملت: نائب رئیس کمیســیون قضایى 
و حقوقى مجلس مى گویــد: کاهش جمعیت 
زندان هــاى کشــور ارتباطــى بــا افزایش 
اســتفاده از پابندهاى الکترونیکى ندارد، اما 
زندان تعلیقى، تعویقى، جزاى نقدى و شلاق از 
مجازات هاى جایگزین حبس مى تواند باشد، 
کما اینکه قانون نیز ایــن موارد را مورد توجه 

قرار داده است.
وى با اشــاره به مصوبات قانون برنامه ششــم 
توســعه، تصریح کرد: در این قانون اختصاص 
اعتبارات پیش بینى شــده تا قضات بتوانند از 
مجــازات جایگزین حبس اســتفاده کنند، در 
حقیقت آمار بالاى زندانیــان دلالت بر کثرت 
آســیب هاى اجتماعى، اقتصــادى، فرهنگى و 
اخلاقى دارد. کاظمى در ادامه یادآور شــد: قوه 
قضائیه درصدد ارائه لایحه جرم زدایى اســت، 
رئیس قوه قضائیه نیز بخشــنامه اى به قضات 
ابلاغ و تأکید کردند که تا جایى که ممکن است 
از مجازات حبس استفاده نکنند، به خصوص در 
مواردى که مى توان مجــازات دیگرى را صادر 

کرد.  

عضو هیئت رئیسه فدراسیون والیبال 
در گفت و گو با قدس:

در باکو نتیجه براى تیم ملى مهم نبود

ورزش/ تیم ملى والیبال جوانان کشورمان 
با تصمیم فدراسیون والیبال در رقابت هاى 
همبستگى کشورهاى اسلامى شرکت نمود 

که در نهایت این حضور به قهرمانى ...

خط قرمز/ زن باورش نمى شد دخترخاله اش 
که مدت ها بود احوالى از او نمى پرســید با او 
تماس گرفته است، مردد بود، اما بالاخره به 

تماس جواب داد. آن سوى خط دخترخاله...

1215
کلاهبردارى تلگرامى مرد معتاد با 

سیم کارت سوخته زن جوان

از محافظه کاري هاي شخصی تا 
ملاحظات سازمانی

یکی از آفت هاي مدیریتی امروز برخی سازمان ها و نهادهاي 
فرهنگی اجتماعی و اقتصادي، محافظه کاري مدیران با زمینه 
ملاحظات و منافع شخصی اســت. این نوع ملاحظات که در 
پوشش مصالح و منافع سازمانی صورت گرفته و تلاش می شود 
ناشــیانه به بدنه مدیران میانی تزریق و تلقین شــود، یکی از 
اصلی ترین شگردهاي منفعت جویی شخصی و تاکتیک هاي 

مدیریت سودنگرانه براي مقابله با تغییرات و تحولات است.
سیاست هایی از این دست که از ســر جبر تحمیل می شود، 
ســازمان ها را از اهداف واقعى و بایســته جمعی دور داشته و 
بازیچه نگرش منفعت طلبی هــا و کامجویی هاي کوتاه مدت 

مدیران فرصت طلب می سازد.
این شیوه موجود که سوگمندانه رو به گسترش و گه گاه پوشش 
دینی هم می گیرد جز رخوت، وادادگی، انفعال و روزمرگی براي 
سازمان حاصل دیگري ندارد. این طرز فکر مزمن و مخرب که 
در پوشش هاي غلط آمیزي چون مصلحت و منافع سازمانی، 
خویشتن داري ها  مدیریتی، حوصله مندي و احتیاطات و آینده 
اندیشی ها  و... صورت می گیرد خود ضد توسعه، رشد وحرکت 

در مسیر انتظارات و مطالبات است.
دور نیســت اگر بگوییم بزرگ ترین علت مشکلات موجود در 
بسیاري از سازمان ها، مدیریت منفعت اندیش و با ملاحظات و 
مصالح شخصی است. جالب تر اینکه عمر این دست مدیران به 
دلیل همین شگردهاي ملاحظه کاري و احتیاط و البته تظاهر 
و لابی ها و کانال هاي رسمی و غیر رسمی بیش از انتظار و فراتر 

از استاندارهاي مرسوم مدیریتی است.
این نگاه تملکی به سازمان و توهم از دست رفتن فرصت ریاست 
و تشویش هاي ناشی از تزلزل جایگاهی و... جز رخوت و رکود 

کار و ناامیدي ارمغانی نداشته است.
اما آنچه در این میان ســخت و البته دردناك تر است، پوشش 
دینی و حاشــیه هاي مذهبی و عقیدتی این دست مدیریت 
است. اســتفاده هاي این چنین از صداقت، صفا و بهره گیري 
ناصواب از احساسات دینی، پویایی،رشد و شتاب را از سازمان 
ســلب و ســرخوردگی و دل مردگی را به حوزه کار و فعالیت 

تحمیل می کند.
در گفتمان مدیریتی تعبدمدار، نقد مبتنی بر صداقت و صراحت 
جایگاهی ندارد و جماعت مجیزه گوي و چاپلوس منافق منش 
پرشمار و فریبکارانه شده و فضا و فرصت براي نقدهاي سازنده، 

تنگ و شکننده می گردد.
این در حالی است که مدیریت باید صادقانه و با صراحت نقد 
شود و مدیران بی ملاحظه و محافظه کار، بیش از سایرین مورد 
نقد و ارزیابی عملکرد قرار بگیرند و مهم تر اینکه مدیریت در 
هر سطح و قالب و کســوت و با هر اندیشه و وابستگی به دلیل 

مسئولیت پذیري مورد پرسش و مطالبه باشند.
مگر می شود مدیریت ها بویژه در نظام اسلامی که امانت دینی 
بوده و به طور قاعده باید به خلق و خالق جوابگو باشد در حاشیه 

امن قرار گرفته از هر پرسش و نقدي بدور بماند؟ 
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سامـانـه پیـامکـى
 صـفـحه اجـتماعى

انتقادها، پیشنهادها و ایده هاى خود را از طریق  
این پیامک 

به گروه اجتماعى ارسال فرمایید.
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رئیس سازمان نهضت سوادآموزى:
2/7 میلیون نفر در ایران بى سوادند

ایرنا: على باقرزاده گفت: براساس سرشمارى عمومى نفوس 
و مسکن سال 95 نرخ باسوادى کشور به 94/7 درصد رسیده 
است.  وى افزود:  براساس این آمار اکنون 2 میلیون و 700 هزار 
نفر بى سواد در کشور وجود دارد که شامل اتباع خارجى و افراد 
آموزش ناپذیر و بخشى نیز افراد بى سواد بین 10 تا 49 سال 
هستند. رئیس سازمان نهضت سوادآموزى افزود: از مجموع بى 
سوادان مطلق کشور پیش بینى مى شود یک تا 1/5 میلیون بى 

سواد بین گروه سنى 10 تا 49 سال باشند.
وى یادآور شد: هم اکنون استان هاى تهران، مازندران، البرز، 
سمنان و اصفهان با 97 درصد باســوادى در صدر استان هاى 
باسواد کشور و سیســتان و بلوچســتان، آذربایجان غربى و 

کردستان به ترتیب در رده هاى پایین باسوادى قرار دارند.
باقرزاده یادآور شد: به طور میانگین ســالانه دو درصد دانش 
آموزان ورودى به مقطــع ابتدایى به دلایــل مختلف امکان 
نام نویسى ندارند که باید با بســیج همه نیروها  و امکانات در 

ریشه کنى بى سوادى تلاش کنیم.

یک مسئول وزارت ورزش خبر داد
وزارت ورزش تعداد  قدم هاى ایرانى ها 

را مى شمارد!
مهر: سرپرست مرکز مطالعات و پژوهش هاى وزارت ورزش و 
جوانان از انجام طرح پیمایش فعالیت بدنى مردم ایران خبر داد.

محمدرضا فضلى افــزود: در حال حاضر هیــچ آمار دقیقى از 
میزان فعالیت بدنى و روند ورزشى ایرانیان در مناطق مختلف 
کشور، روستاها، شهرها و ... نداریم و آمارى هم که برخى مواقع 
از سوى مسئولان اعلام مى شود در حد گمانه زنى هایى است 

که تخمینى اعلام مى شود.
وى ادامه داد: تا زمانى که تحقیــق روش مندى در این زمینه 
انجام نشود و پیمایش مورد نظر به پایان نرسد، میانگین درستى 

از میزان فعالیت بدنى مردم ایران نخواهیم داشت.
وى تأکید کــرد: در این پیمایش علاوه بــر اندازه گیرى کمى 
میزان فعالیت بدنى و ورزش در جامعه ایران، نوع فعالیت بدنى 

هم مشخص خواهد شد.
فضلى اضافه کرد: میزان پیاده روى، دوچرخه ســوارى، حتى 

باغبانى و قدم زدن در اماکن عمومى هم سنجیده خواهد شد.

معاون بازسازى و بازتوانى سازمان مدیریت 
بحران خبر داد:

وجود 80 هزار هکتار بافت فرسوده
 در کشور

ایسنا:معاون بازسازى و بازتوانى ســازمان مدیریت بحران کشور از 
وجود 80 هزار هکتار بافت فرســوده در ایران خبــر داد. محمد فرید 
لطیفى گفت: معضل بافت فرســوده یکى از مواردى است که براى آن 
باید برنامه ریزى انجام شود. در حال حاضر برابر آخرین آمارها نزدیک 
به 80 هزار هکتار بافت فرسوده در سراسر کشور داریم که 2/5 میلیون 
واحد مسکونى در آن قرار گرفته اســت. وى اضافه کرد: اگر متوسط 
تعداد خانوارها را چهار نفر بدانیم به عبارتى مى توان گفت که دســت 
کم 10 میلیون نفر در بافت فرســوده زندگى مى کنند. لطیفى درباره 
شهرهاى داراى بیشترین بافت فرسوده نیز اظهار کرد: شهرهاى بزرگى 
همچون تهران بیشترین بافت فرسوده را دارند به عنوان مثال در شهر 
تهران حدود 3000 هکتار بافت فرسوده وجود دارد که 260 هزار واحد 
مسکونى در آن قرار گرفته است. لطیفى افزود: برابر قانون برنامه پنجم 
توسعه باید این بافت ها نوسازى و بهسازى شوند که اقدام هایى در دست 

انجام است، اما باید اقدام هاى بیشترى نیز در دستور کار قرار بگیرد.

جامعه- محبوبه على پور: سند واحد سالمندى تا مرداد 
ماه سال جارى رونمایى مى شود.

* سالمندى، غایب برنامه چهارم و پنجم
رئیس دبیرخانه شوراى ملى ســالمندان کشور با بیان این 
مطلب به خبرنگار ما گفت: سال هاست درخصوص ارائه سند 
سالمندى از سوى نهادها و وزارتخانه هاى مختلف اقداماتى 
صورت گرفته، اما چون به ظاهر متولى مشخصى نداشته به 
سرانجام نرسیده است، حال آنکه در سال1383 و در برنامه 
سوم توسعه کشــور متولى این حوزه مشخص شده است، 
به طورى که بر تشکیل دبیرخانه شــوراى ملى سالمندى 
در ســازمان بهزیستى اشــاره شده که با مشــارکت دیگر 
دستگاه هاى مربوط همانند وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى و سازمان برنامه و بودجه در این حوزه فعالیت کنند.    
دکتر محسن سلمان نژاد ادامه داد: دربرنامه هاى چهارم و 

پنجم توسعه به این مقوله توجه نشده و این قضیه مورد غفلت 
قرارگرفت تا اینکه در سال هاى اخیر دوباره تدوین سند ملى 
سالمندى مورد اقبال نهادها واقع شد. به این ترتیب اسناد 
گوناگونى توسط سازمان بهزیستى، وزارت بهداشت و این 
اواخر نیز از سوى سازمان برنامه و بودجه سند ملى سالمندى 
با رویکردى مشابه سند وزارت بهداشــت تهیه شد. به هر 
روى حدود چهار ماه پیش طى جلسه اى در سازمان برنامه و 
بودجه مقرر شد با رعایت قانون مصوب سال1383 دبیرخانه 
شوراى ملى سالمندى به تلفیق اســناد موجود سالمندى 
بپردازد، به طورى که در روزهاى گذشــته این سندها طى 

نشستى در این زمینه در اختیار اعضا قرار گرفت.
* کارشناسان هفته آینده نظر مى دهند

چنانکه مقرر شــد نهادهاى مربوط، کارشناسان و مدیران 
این حوزه نظرهاى خود را طى هفته آینده مطرح کنند تا با 

بررسى هاى انجام شده، مردادماه سال جارى از سند واحد 
سالمندى رونمایى شــود، به طورى که این سند به عنوان 
مبناى سیاستگذارى در سال هاى آینده در نظر گرفته شود.

وى در پاسخ به اینکه در این سند آیا به تحولات پیش روى 
جامعه سالمندى توجه شــده نیز خاطرنشان کرد: به طور 
کلى اسناد ملى همواره چارچوبى ثابت ندارند. از این رو در 
تدوین سند سالمندى نیز بخش هایى از آن همانند تعاریف، 
استانداردهاى سالمندى موضوعى ثابت محسوب مى شود.
این در حالى است که پاره اى دیگر از مفاد با توجه به الزامات 
و تحولات جامعه نیازمند بازنگرى مى باشد.به هرروى سند 

یادشده با توجه به تغییرات پیش رو و مطابق داده هایى که از 
پیمایش هاى این مسئله صورت خواهد گرفت، مورد ارزیابى 
و بازنگرى قرار مى گیرد. ناگفته نماند که در تدوین این سند 
از داده هاى موجود در برنامه هاى ششم توسعه و اطلاعات 

حاصل از سرشمارى سال 1395 استفاده شده است.
 سلمان نژاد در ادامه تأکید کرد: در سال جارى براى نخستین 
بار طرح « مطالعه پیمایش ملى سالمندى» در کشور اجرا 
خواهدشد که در سال آینده نتیجه این داده ها مورد استفاده 
در برنامه ها و تصمیم سازى ها قرار مى گیرد؛ همچنین قرار 
است بین یک تا سه سال طرح هاى پیمایشى صورت گرفته 

تا اطلاعات و محتواى این سند تکمیل شود.
* دو درصد با استانداردهاى جمعیت فاصله داریم

وى افــزود: طى دو دهه آینــده ما با جمعیت ســالمندان 
واقعى مواجه مى شویم زیرا هنوز با استانداردهاى جمعیت 
سالمند دو درصد فاصله داریم و همچنان در مرحله پنجره 
جمعیتى قرار گرفتیم؛ گرچه امروزه به عنوان کشور جوان 
دغدغه این قشر اهمیت بیشــترى دارد؛ من به عنوان یک 
کارشــناس حوزه ســالمندى معتقدم نمى توان از نیازها 

وتوانمندى هاى سالمندان کشور غفلت کرد، زیرا براساس 
تمام اســتانداردهاى بین المللى توجه به الزامات فرهنگى، 
اجتماعى و اقتصــادى گروه مزبور حایز اهمیت اســت، به 
طورى که باید این قشر سهمى از مشارکت اجتماعى داشته 
و احساس خود ارزشــمندى کند. همچنین از آسیب ها و 

رنج هایى همانند سالمند آزارى مصون باشد.
وى با تأکید بر تعامل بین دستگاه هاى مرتبط و ارتباط شبکه اى 
میان اعضاى اثر گذار درمقوله سالمندى گفت: در قالب این سند 
و البته سند جامع رفاه سالمندان که از سوى وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى در حال پیگیرى است، مى توان شرایط این گروه 
را بهبود بخشید؛ همچنین تشکل هاى مردم نهاد فعالیت هاى 
چشمگیرى در این مقوله دارند. چنانکه شاهدیم طى ماه هاى 
گذشته تشکل هاى حوزه سالمندى از 18 مورد به حدود60 مورد 
رسیده که با رشد این سمن ها مى توان بخشى از خدمت رسانى به 
سالمندان را به این نهادها واگذار کرد. به هرحال به دنبال تقویت 
این عرصه هستیم، چنانکه براى نخستین بار در کشور در سال 
جارى براى «بنیاد فرزانگان» از سوى مجلس شوراى اسلامى 

ردیف بودجه جداگانه اى درنظر گرفته شده است. 

رئیس دبیرخانه شوراى ملى سالمندان کشور در گفت و گو با قدس خبر داد 
رونمایى از سند واحد سالمندى در ماه  مرداد

  جامعه/ محمود مصدق     تجمیع منابع مالى بیمه اى 
و رفع همپوشــانى بیمه اى همچنان محل اختلاف 
است و هنوز دولت و مجلس در این زمینه، به ساز و کار 

مشخصى نرسیده اند.  
پنج سال از تشکیل ســازمان نظام بیمه سلامت که 
طبق مــاده 38 قانون برنامه پنجم توســعه، تجمیع 
سازمان هاى بیمه گر کشــور یکى از اهداف اصلى آن 
است، مى گذرد با این وجود تهیه و اجراى طرح تجمیع 
منابع مالى 20 صندوق بیمــه همچنان در هاله اى از 
ابهام قرار دارد. در واقع تاکنون چیزى با عنوان طرح 
تجمیع در دولت و مجلس مطرح نشده و مورد بررسى 
قرار نگرفته است که این خود نشان مى دهد متولیان 

امر در این موضوع مهم دچار اختلاف نظر هستند. 
به عبارت دیگر برخى از کارشناســان و مســئولان 
حوزه سلامت، تجمیع منابع مالى صندوق ها را بحثى 
ساختارى مى دانند و با توجه به ابلاغ سیاست هاى کلى 
سلامت توسط رهبر معظم انقلاب نسبت به تجمیع 
افقى بیمه ها،براین باورند که براى بیمه افراد جامعه 
باید یک مجموعه واحدى تشــکیل و توسط یکى از 
وزارتخانه ها مدیریت شود. از سوى دیگر برخى بویژه 
جامعه کارگرى معتقدند که منابع صندوق ها عمومى 
یا دولتى نیست تا حکومت بخواهد براى تجمیع آن ها 

تصمیم بگیرد.
* متولى واحد براى بیمه ها مى خواهیم

سیامک مره صدق، عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شوراى اســلامى که معتقد به تجمیع منابع 
بیمه اى در کشور است با تأکید بر اینکه بیمه هاى پایه 
باید از سیاست واحد و متولى واحدى برخوردار باشد، به 
«قدس» مى گوید: وقتى سیاستگذار و مسئول سلامت 
کشور وزارت بهداشت است، باید منابع مالى اش هم در 
اختیار این وزارتخانه باشــد؛نمى شود که اختیار را به 

کسى بدهیم و مسئولیت را از دیگرى بخواهیم.
وى با ابراز تأســف از اینکه خیلى از دستگاه ها در امر 
ســلامت جامعه دخالت مى کننــد، مى افزاید: مثلاً 
وزارت نفت یک ســتون درمانى براى خودش دارد یا 
برخى از ارگان ها براى خودشــان بیمارســتان دارند 
که این ها باعث ایجاد موازى کارى در بخش درمان و 
سلامت مى شود؛ ضمن اینکه عدالت در امر سلامت را 

خدشه دار مى کند.
وى در پاسخ به این پرســش که آیا مجلس و دولت 
راهکارى مناسب براى تجمیع بیمه ها پیدا کرده اند 
مى گوید: راهکار خاصى نیاز نیست این کارى است 
که در همه جاى دنیا انجام شــده است و ما اولین 
کشــورى نیســتیم که مى خواهیــم صندوق هاى 
بیمه اى را تجمیع کنیم. انگلســتان 70 سال قبل 
این کار را کرد یا فرانســه 40 سال قبل آن را انجام 
داد. کار خیلى پیچیده و غیر ممکنى نیســت؛ البته 
باید طرح تجمیع را اجرا و حین اجرا زیرساخت هاى 

آن را فراهم کنیم. 

* صندوق تأمین اجتماعى 
حق الناس است

فتح االله بیات، رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادى و پیمانى 
نگاه دیگــرى دارد و مخالف 
تجمیع منابع بیمه اى است. 

وى بــه «قــدس» مى گوید: 
ما صنــدوق تأمین اجتماعى 
را بین النســلى و حق الناس 
مى دانیــم به ایــن خاطر که 
کارگران کشــور یــک عمر 
بخشى از درآمد شــان را در 
آن ذخیره مى کنند تا بتوانند 
به هنگام بازنشســتگى از آن 

بهره بردارى کنند. وى با تأکید بــر اینکه منابع مالى 
صندوق تأمین اجتماعى، دولتى و حق عموم جامعه 
نیست تا دولت بخواهد به صورت دستورى عمل کند، 
مى افزاید:اگر قرار اســت صندوق ها تجمیع شــوند 
همه باید به یک میزان ســود و زیان کنند، نه اینکه 
مشمولان تأمین اجتماعى که سال ها در این صندوق 
ســرمایه گذارى کرده اند زیان کنند و بخش هایى که 
هیچ سرمایه گذارى نکرده اند در آن شریک شوند و 

سودش را ببرند .
* خط قرمز کارگران

حســن صادقى، قائم مقام دبیــرکل خانه کارگر هم 
مى گوید: ما هــر دولتى بیاید با ایــن طرح مخالفت 

مى کنیم. صنــدوق تأمین 
اجتماعى خط قرمز کارگران 
اســت و نمى توانیم منابعى 
که با ما با کــدّ یمین و عرق 
جبین و بین النسلى جمع 
کــرده ایــم دو دســتى به 

دیگران بدهیم. 
وى با اشاره به اینکه تجمیع 
ســازمان هاى بیمه گر در 
اصل 29 قانون اساسى پیش 
بینى شده است، مى افزاید : با 
این وجود انجام چنین امرى 
نیاز به سازو کارهاى خاصى 
دارد. با توجه به متفاوت بودن 
جنس صندوق ها و میزان پرداخت حق بیمه مشمولان 
صندوق ها نمى توان همه آن ها را بــا هم تلفیق کرد؛ 
مثلاً شــخصى در یک صندوق حق بیمه 33 درصدى 
پرداخت مى کند و دیگرى حق بیمه 7 درصدى و یک 
روستایى عملاً هیچ حقى نمى دهد؛ بنابراین تجمیع 
صندوق هاى بیمه کار مشکلى است، مگر اینکه دولت 
قبل از تجمیع صندوق ها طیف هاى غیر بیمه شده را 
شــکل بدهد و بعد در میزان پرداختى حق بیمه همه 
افراد را در یک سطح قرار دهد، یعنى این گونه نباشد که 

یکى 33 درصد بدهد و دیگرى 7  درصد.
وى مى گوید: درحال حاضر میزان دارایى ها صندوق ها 
با یکدیگر متفاوت اســت به طورى که دارایى یکى از 

صندوق ها شاید به حدود یک تریلیون برسد و صندوق 
دیگرى صد میلیارد تومان باشد؛ بنابراین تفاوت این 
صندوق ها در میزان سرمایه شان موجب شده است تا 

دولت نتواند آن ها را تجمیع کند .
* تجمیع غیر اخلاقى است

سهیلا جلودارزاده، نایب رئیس کمیسیون اجتماعى 
مجلس شــوراى اســلامى هم از مخالفان سرسخت 
تجمیع منابع بیمه اى در کشور است به طورى که آن 
را امرى غیر شرعى، غیر عرفى و غیر اخلاقى مى داند و 
به «قدس» مى گوید: هر کسى فقیر شد حق ندارد در 

اموال دیگرى دست ببرد. 
وى با اشاره به اینکه تجمیع بیمه ها با هدف یکى کردن 
منابع در صندوق هاى بیمه اى به نفع بیمه شــدگان 
تأمین اجتماعى نیست،تصریح مى کند : مجلس، دولت 
و دستگاهى قضایى نمى توانند یک طرفه قرارداد مردم 
را که از پیش با ســازمانى بسته شده است، لغو کنند؛ 

عرف جامعه جهانى هم این موضوع را تأیید مى کند.
جلودارزاده مى افزاید: باید دید چگونه مى توان بحث 
تجمیع بیمه ها را تعیین تکلیف کرد، هرچند که هیچ 
کدام از طرح ها تا کنون قابلیت تصویب نداشــته و به 

نوعى تضعیف کننده حقوق کارگران بوده است.
 وى درباره ارتباط طرح تجمیع با طرح تحول سلامت 
از لحاظ مالى، مى گوید:منابع مالى اجراى طرح تحول 
سلامت را کسانى که آن را طراحى و تصویب کرده اند 
باید تأمین کنند؛ این نمى شــود چون شما پول کم 
آوردید بروید اموال فرزندتان را بگیرد و هزینه کنید. 

آنچه مى خوانید
پنج سال از تشکیل سازمان نظام بیمه 
سلامت مى گذرد. بر اساس ماده 38 
قانــون برنامه پنجم توســعه، تجمیع 
ســازمان هاى بیمه گر کشــور یکى از 
اهداف اصلى تشــکیل این ســازمان 
اســت که با این وجود تهیــه و اجراى 
طرح تجمیع  منابع مالــى 20 صندوق 
بیمه همچنان در هاله اى از ابهام قرار 
دارد و هنوز چیزى با عنوان طرح تجمیع 

در دولت و مجلس مطرح نشده است.

آینده 20 صندوق همچنان در هاله اى از ابهام قرار دارد

تجمیع بیمه ها درگیر اختلاف دولت و مجلس

عضو انجمن اورولوژى ایران:
ایران روى کمربند سنگ کلیه است 

تسنیم: عضو انجمن اورولوژى ایران با تشریح باورهاى غلط 
درباره ایجاد سنگ کلیه از جمله اینکه نوع آب آشامیدنى هیچ 
تاثیرى بر روى سنگ در کلیه ها ندارد، گفت: با این وجود ایران 

بر روى کمربند سنگ کلیه قرار گرفته است.
سید امیرمحسن ضیایى اظهار داشت: خوشبختانه ایران در 
زمینه دانش اورولوژى توانا اســت به طورى که هیچ بیمارى 
براى این بیمــارى به خارج اعزام نمى شــود و حتى آمادگى 

پذیرش بیماران خارجى را نیز داریم. 
وى گفت: همچنین ما در پیوند کلیه در دنیا پیشگام هستیم، 
به طورى که در زمینه پیوند کلیه از فــرد زنده در رتبه دوم 

دنیا قرار داریم. 
وى خاطرنشان کرد: البته برخى باورهاى غلط درباره سنگ 
کلیه نیز درست نیست، مثلاً نوع آب آشامیدنى آنچنان تأثیرى 
بر روند سنگ کلیه ندارد، ولى طبق تحقیقات کسانى که در 
هواى گرم کار مى کنند و از نظر ژنتیک نیز مشکلاتى دارند، 

آن ها مستعد سنگ کلیه هستند.
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 فرهنگ/ ساحل عباسی   گفتند امام جنگ فرهنگ
را نوعی نعمت خوانده و آزادی خرمشــهر را به 
خداوند نسبت داده است. شاید آن روزها هرچه 
می اندیشــیدم، متوجه این کــه چه چیز جنگ 
نعمت است، نمی شدم. هرچه گذشت و هرچه 
از زبان کسانی که در آن روزهای پر از التهاب در 
صحنه جنگ حضور داشــتند و از حماسه هایی 
که آفریده شد شــنیدم، بیشتر متوجه ظرافت 
سخن امام)ره( شــدم. امروز پای صحبت های 
مردی می نشــینیم که بیش از سی سال پیش، 
لحظه به لحظه ســقوط و آزادی خرمشــهر را از 
نزدیک حس کرده و امروز هرچه دارد را در یک 
کانکس جمع کرده است. او کل مال دنیایش را 
با خانــواده اش به بیابانی برده که روزی قدمگاه 
شهدایی بود که امروز یا گمنامند یا افتخار مردم 

ایران زمین.
 قاســم صادقی متولد 1338، چهار فرزند دارد؛ 
دو پســر و دو دختر. عروس و نوه اش هم همراه 
خانــواده اش در کانکســی در دل بیابان هــای 
به جامانده از روزهای آزادی خرمشــهر زندگی 
می کنند تــا خاطرات آن روزهــا را احیا کنند. 
صادقی رزمنده ســال های دور جنگ که اینک 
مسئول یادمان شهدای دشت ذوالفقار است، با 
شــوق و ذوقی خاطرنشان می کند که ده  تانک 
غنیمتــی را که قرار بوده برای ذوب شــدن به 
اصفهان ببرند، به منطقــه موردنظرش برده تا 
در همــان مکانی قرار دهد کــه روزی منطقه 

اشغال شده در دست دشمن بود. 
او می گویــد: هنگامی که نیروهــای بعثی وارد 
خرمشهر شدند، برای آنکه در مردم ایجاد رعب 
و وحشــت کنند، جوان چهارده ســاله ای را از 
چشم هایش به چنگک های قصابی آویزان کردند 
تا درس عبرتی برای مقاومت کنندگان باشــد. 
بعثی هــا در اولین روزهای ورود به خرمشــهر، 
تعداد قابل توجهی از مردم و مدافعان شــهر را 
جلوی مســجد جامع هدف خمپاره قرار دادند، 
امــا رزمندگان ما آنقدر مقاومــت کردند که از 
بیابان ها به خیابان ها راه باز کردند و از خیابان ها 
به کوچه هــا و از آنجا به خانه هــا رفتند. دیوار 

خانه ها را خراب کردند تا برای مقاومت به بالای 
پشــت بام ها برسند. متأسفانه آنچه خون به دل 
رزمندگان کرد، خیانت بنی صدر بود. او دستور 
داده بود که به نیروهای داوطلب مردمی  و سپاه، 
تجهیزات و امکانات داده نشود، درحالی که این 
رزمندگان با چنگ و دندان از شهر و مردم دفاع 

می کردند.

 آزادی خرمشهر پر از اعجاز بود
صادقی ادامــه می دهد: بعد از ســقوط دولت 
بنی صدر و فرار او از ایران، خوشــبختانه اتحاد 
بین نیروهای مســلح بیش از پیش شد. اولین 
عملیات بزرگ که شکســت حصــر آبادان بود، 

طعم شــیرین پیروزی را بــه کام رزمندگان ما 
ریخت. بــا ایجاد خط پدافندی از کنار رودخانه 
کارون، عملیــات طریق القــدس، آزادســازی 
بستان و عملیات فتح المبین انجام شد. لذا این 
آزادسازی در ســه چهار مرحله صورت گرفت؛ 
اولین مکان های آزادشده، شهر هویزه و مکانی 
بود که دانشــجویان پیرو خط امــام در آن به 
شــهادت رسیده بودند. ســپس پادگان حمید 
و پــس از آن جاده خرمشــهر- اهواز و منطقه 
کوشــک آزاد شــد. شــاید رزمندگان بیش از 
صدکیلومتر با پــای پیاده آمدند، یعنی نزدیک 
به 23روز در مسیر، درحال درگیری و پاکسازی 
دشمن بودند تا به شهر برسند. باید یادی کنیم 
از خلاقیت حاج احمد متوسلیان با طرح جالبی 
که داشت. جاویدالاثر متوسلیان دفاع را از کنار 

رودخانه کارون آغــاز کرد و با گردان های خود 
به دشمن یورش برد تا خرمشهر آزاد شد. پس 
از آن به سمت شــلمچه حرکت کرد و توانست 
درکنار رودخانه اروند دشمن را از پشت غافلگیر 
کند. بیش از شانزده هزار بعثی با هنر حاج احمد 
متوسلیان اسیر شدند. شاید باورکردنی نباشد، 
اما شانزده هزار نفر لباس از تن درآورده و دست 
بر بالای سر به اسارت نیروهای ایرانی درآمدند. 
بی تردید مسائلی که در آزادسازی خرمشهر رقم 
خــورد، همه اعجازهایی بود که نشــان می داد 
دست خدا در کار است و همراه با رزمندگان ما.

مسلماً اصلی ترین عامل پیروزی رزمندگان ما در 
بازپس گیری خرمشهر، توجه به سه عنصر توکل 
به خدا، توسل به ائمه و تدبر بود. همگرایی این 
عوامــل بود که منجر به پیروزی و آزادســازی 
خرمشهر شــد. آنچه در این میان نباید نادیده 
گرفته شــود، توصیه ها و راهبردها و ارشادهای 
امام خمینــی)ره( به رزمندگان بود که هرآنچه 
می کنیــد، تنها بــرای خدا کنید کــه تنها در 
این صورت اســت که به بزرگ ترین موفقیت ها 

نائل خواهید شد.

 چرا دفاع ما مقدس بود
صادقی می گوید: بعضی اوقات جوان ترها از من 
می  پرسند چرا می گویید دفاع مقدس؟ برایشان 
توضیــح می دهم که وقتی فرمانده به تیربارچی 
دستور شلیک داد، برای بار اول، تیربارچی نزد! 
بار دوم دستور شلیک داد و او بازهم شلیک نکرد، 
اما بار سوم از امر فرمانده اش اطاعت کرد. فرمانده 
از او پرسید چرا دوبار اول به سوی دشمن شلیک 
نکردی و رزمنده گفت بار اول دشمن لیوان آب 
را از زمین برداشــت و بار دوم آب را نوشید. بار 
ســوم که آب را خورده بــود، او را مورد اصابت 
قرار دادم. یــا فرمانده ای که دســتش مجروح 
می شود، اما برای حفظ روحیه سربازانش دست 
در جیــب می کند و بــه روی خودش نمی آورد 
که درد می کشــد! آیا این ریزه کاری های مردانه 
و پر از غیرت و عفت و نجابت و انســانیت را در 
صحنه های نبردی که باید کشتار و ناجوانمردی 

بر روح آن حاکم باشد، نباید با عنوان دفاع مقدس 
یاد کرد؟ آیا وقتی رزمنده ای بیست وچهار ساعت 
در اوج گرما، بی آب وغذا اسیری را با خود آورده و 
وقتی از کمپوتش به نفع دشمنی که اسیر اوست، 
می گذرد، آیا اسم این دفاع، دفاع مقدس نیست؟ 

  ننه مریم اسطوره زنان خرمشهری 
خانمی  به نام گلنار گلبی که در خرمشهر همه او 
را ننه مریم صدا می کنند، سی وچهار روز به همراه 
بچه هایــش دربرابر دشــمن مقاومت می کند، 
به نحوی که دشمن همســرش را از دم در خانه 
به اسارت می برد! ننه مریم در شهر است و تمامی 
 زنان و دخترانی که به شهادت می رسند را خود 
غسل و کفن و دفن می کند. نه تنها رزمندگان، 
بلکه مردم شهر نیز تا آخرین لحظات بر ماندن 

در شهر و خارج کردن دشمن از شهر پافشاری 
کردند و این ها همه نمونه های مقاومت اســت. 
ننه مریم آخرین زنی بود که از خرمشــهر خارج 
شد و در فتح خرمشــهر با خریدن گوسفندی 
برای قربانی وارد شــهر شــد، تا یک بار دیگر در 
این شهر زندگی کند، درحالی که در آن روزها دو 
فرزندش درحال دفاع از کشور بودند و همسرش 

در اسارت صدامیان قرار داشت.
بهتر اســت به مســئولین نهیبی زده شود که 
امروز مردم خرمشهر و آبادان نباید کپسول گاز 
بر دوش بکشــند و با هزاران مشکل اجتماعی و 
اقتصادی دست وپنجه نرم کنند. امیدوارم به بهانه 
سالروز حماسه آزادسازی خرمشهر، شاهد توجه 
و عنایت بیش از پیش مسئولین به مردم این دیار 

شهیدپرور باشیم.

راوی روزهای مقاومت از فتح الفتوح خرمشهر می گوید

 بی تردید دست خدا درکار بود

تســنیم: وجیهــه 
ســامانی داســــتان 
نویس بــا بیان اینکه 
واقعــاً صنعت چاپ و 
نشــر ما بیمار است، 
گفــت: حق التألیف ها 
خیلی پایین است، دیر 
پرداخت می شود و معمولاً در چند قسط پرداخت 
می کنند. یعنی نویسنده وقتی کاری می کند تا کار 
بعدی را بخواهد شروع کند زندگی اش را باید چطور 
بگرداند. ضمن اینکه مافیای پخش هم مشکل ساز 
اســت. کتاب های خوب داریم ولی دیده نمی شود 
وقتی کتاب دیده نشــود، به تبع فروش نمی رود و 
روی چاپ اول دو، سه ســال می ماند. این تجدید 
چاپ به نویســنده کمک می کند که کار بعدی را 
شــروع کند. طرح جلد، مشکل گرانی کاغذ و غیره 

هست.

مافیای پخش مشکل ساز است
باشگاه خبـرنگاران 
جوان: میرجلال الدین 
ه  یســند نو زی- ا کز
پــژوه-  و شــاهنامه 
درخصوص کتاب های 
انتشارش  دســت  در 
گفــت: کتاب هایــی 
کــه زیر چاپ رفته، یکی »خندســتان خدایی« یا 
»کمدی الهی دانته« اســت که چــاپ آن به درازا 
کشیده است، آن هم از این رو که ناشر که انتشارات 
معین است می خواهد که کتاب را به شیوه ای هنری، 
چشــم نواز و پاکیزه به چاپ برساند. این کتاب که 
شاهکار دانته، سراینده ایتالیایی است با نگاره هایی از 
نگارنده نامبردار دوران نوزایی، »بوتی کلی« آراسته 
خواهد شد. این کتاب می بایست به نمایشگاه امسال 
می رسید از همین روی چنین نشد. وی افزود: کتاب 

دیگر »کرمانشاه: شهر شگرف ماه« نام دارد.

کزازی و »خندستان خدایی« 
یــک  فرهنـــگ: 
فضــای  کارشــناس 
انتقاد از  با  ســایبری 
ضعف مدیـــریت در 
فضــای مجـــازی از 
سوی شـــورای عالی 
فضای مجــازی گفت: 
چرا باید بخاطر افسارگسیختگی در این فضا، فقط 
سلبی برخورد شود، درســت است که باید پلیس 
مقتدری در این فضا داشــته باشیم اما واقعیت این 
است که مردم بایستی نسبت به این فضا آگاهی پیدا 
کنند. محمد هادی بیات افزود: این آگاهی بخشی 
فقط با کارکرد و نظارت درست دستگاه های اجرایی 
کشور محقق می شود.  اگر این عزم از سوی دولت 
آغاز شود رســانه ای که با زندگی ما آمیخته شده 
 و مدل ســبک زندگی را به کاربرانش القا می کند، 

می تواند نسلی را متحول کند.

ضعف مدیریت در فضای مجازی
فرهنگ: محمـدرضا 
سنگری گفـت: نباید 
را  دفاع مقــدس  آثار 
محدود به ایران کنیم 
و باید در ایـن عرصه 
نگاه را فراتـر از سطح 
دبیر  ببریــم.  ملــی 
سابق جشنواره انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس 
و عضو شورای سیاستگذاری این جایزه با اشاره به 
نقاط ضعف و کاستی های ادوار پیشین گفت: یکی 
از کاستی های این جایزه عدم حمایت کافی از آثار 

برگزیده است. 
لازم اســت تا کتاب هــای برتر در ایــن جایزه در 
رسانه های مکتوب مطرح شوند و ذیل آنها گفت وگو، 
اطلاع رســانی و نقد و بررسی صورت گیرد. من به 
طور جدی معتقدم که باید از نویسندگان برتر هر 

دوره در چاپ آثار آینده شان حمایت کرد.

ادبیات دفاع مقدس فراملی است

کوتاه و خواندنی

ایسنا: سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استراتژی های مهم مدیریت جدید دانشگاه 
آزاد اســلامی را تشریح کرد. علی محمد نوریان در پنجمین جشنواره فرهیختگان 
دانشگاه آزاد اســلامی با اشاره به استراتژی های مدیریت جدید دانشگاه آزاد اظهار 
کرد: شناســایی و جذب نخبگان، حمایت مادی و معنوی از آنان، تخصیص بورس 
تحصیلی به افراد شاخص علمی و فاقد تمکن مالی، توسعه مراکز تحقیقاتی و علمی، 
آماده سازی زیرساخت ها و ابزارهای مورد نیاز جهت فعالیت های علمی و پژوهشی از 
استراتژی های مدیریت جدید دانشگاه آزاد است. وی تصریح کرد: یکی از مشکلات 
دانشگاه آزاد طی سال های اخیر عدم رابطه صمیمانه با وزارت علوم بود که برخی از 
رشته ها را حذف کردند و یا با مصاحبه هایی که انجام دادند موجب بی اعتباری برخی 
از رشته ها شدند. در حال حاضر این تعامل ایجادشده و تمام رشته های امسال دانشگاه 
آزاد تأیید شده است.  استقرار نظام شایسته سالاری، ایجاد انضباط و شفافیت مالی، 
تغییر ماموریت مراکز سما به مرکز مهارت آموزی و آموزش های فنی وحرفه ای و... از 

جمله روش هایی هستند که دانشگاه آزاد در استراتژی های خود خواهد پرداخت.

دانشگاه

استراتژی های مدیریت 
دانشگاه آزاد اعلام شد

پایگاه اطلاع رسانی معاونت امور مطبوعاتی: دبیر کمیسیون انتشار و دسترسی 
آزاد به اطلاعات از راه اندازی سامانه اینترنتی به منظور استفاده تمامی شهروندان برای 
دسترسی به اطلاعات خبر داد. حسین انتظامی با اشاره به اینکه این سامانه بزودی 
رسماً رونمایی می شود، گفت: هر شخص حقیقی یا حقوقی ایرانی می تواند درخواست 
خود برای دسترســی به اطلاعات را به صورت برخــط از طریق درگاه الکترونیک 
حقیقی با ثبت نام در سامانه به آدرس foia.iran.gov.ir و ایجاد حساب کاربری، 
پیشخوان دولت الکترونیک، پست یا مراجعه حضوری به واحد اطلاع رسانی مؤسسه 
درخواست شــونده، تسلیم کند.  بنا به گفته وی آمار رسمی، آیین نامه ها و ضوابط، 
اطلاعات قراردادها، آیین نامه های مشــارکت اشخاص در اجرای اختیارات سازمان، 
ساز و کارهای شکایت شهروندان از تصمیمات و اقدامات، اهداف، وظایف، سیاست ها، 
اختیارات و وظایف مأموران ارشد دستگاه، اسناد و مکاتبات اداری، روش ها و مراحل 
ارائه خدمات، انواع اطلاعات نگهداری شــده و آیین نامه دسترســی به آنها از جمله 

مواردی است که مردم می توانند برای دسترسی آنها درخواست خود را ثبت کنند.

رسانه

سامانه دسترسی آزاد به 
اطلاعات راه اندازی شد

و در این نزدیکی

بلندآستان، شهر خونین ما

 علي موسوي گرمارودي  
برآي از دل، اي بانگ خشم و خروش 

مگر بردري پرده گوش هوش 
چه مي گویم اي سینه! توفنده شو

 تو اي دل، شرار فروزنده شو
 برون ریز، اي تفته اندرون

 روان کن یکي آتشین جوي خون 
تن غم به خونابه کین بشوي 

به جز کین، دل از هرچه آیین بشوي 
زمان را بگو، تا فرو ایستد 
دگر با ستم روبه رو ایستد 

خزان خیزد و در بهار اوفتد 
درخت و گل از رنگ و بار اوفتد 

وگر گل گشاید زبان در قفا 
زبان در قفایش کن از وي جدا 

فروجوش اي چشمه ماهتاب 
فروپاش بر چهره قیر مذاب 
فرومیر باز اي شتابنده مهر 

چه تابي چنین اي تنور سپهر 
لب از خنده، اي گرم رو بازبند 

چنین خیره بر چهر دنیا مخند  
تو نیز اي سخنگوي دردآشنا 
برآور به شور و شهامت صلا 
بزن زخمه بر تار جان سخن 

سرپنجه در خون دشمن بزن 
به سوگ چمن، مویه آغاز کن 

سر گیسوي بید را باز کن 
یکي جمله با شهر خونین بگو 

به اشک از رخش خون و ماتم بشو
 بگو اي سرافراز گلگونه تن 
بهین پاره  پیکر این وطن 

بلند آستان، شهر خونین ما 
ز تو خرم، آیین ما، دین ما 
نگر تا برآریمت از زیر یوغ 

ز چنگال کفر و فریب و دروغ
 اگر پیکرت دشمنان خسته اند
 پر و بال و پاي تو بشکسته اند

وگر مانده اي دیر، سخت و دژم 
بدینسان نماند بسي بیش هم
خروشنده رزمندگان در رهند 

همه کفرسوز و خداي آگهند
 اگر دشمن از مور بربگذرد 
که در قلب زیباي تو ره برد 
پراکنده سازیمش از خوابگه 
به آب درخشنده تیغ سپه 

شود گلشن از خون ما، گر تنت
 سگان را برانیم از گلشنت 

یکي زشت کفتار پیر پلید
همي خواست تا نو غزالي درید

 نشانیمش اینک مر او را به جاي
 به تیپاي خشم و به دست خداي 

کنون پنجه شیرمردان شیر 
گلویش بخواهد فشردن دلیر

دلیران رزمنده جان شکار 
ستیهندگان در تک و کارزار 

نهنگان دریاي اسلام و نور 
عقابان اوج بلند غرور 

همه شیرچنگال در جنگ خصم 
نماني دژم بیش در چنگ خصم 

دگرباره برخیز در خاك عشق 
برافراز پرچم به افلاك عشق 

آنچه می خوانید

بهتر است به مسئولین نهیبی زده 
شــود که امروز مردم خرمشــهر 
و آبــادان نبایــد کپســول گاز بر 
دوش بکشند و با هزاران مشکل 
اجتماعی و اقتصادی دست وپنجه 

نرم کنند



شکرستان
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بازغی  پژمان  ایسنا: 
بازیگر فیلم سینمایی 
»چهل کچـــل« که 
متقاضــی حضور در 
جشنواره  ســی امین 
بین المللی کودکان و 
نوجوانان است، گفت: 

به نظرم با توجه به علاقه ای که به فیلمســازی در 
ایران وجود دارد، هر چقدر که جشــنواره برگزار 
شــود باز هم کم است و فقط جشنواره فجر برای 
آثاری که تولید می شــوند کافی نیست. بازغی در 
خصوص میزان تولیدات سینمایی در ژانر کودک 
و نوجوان بیان کرد: یکی از نکات مهم این اســت 
که یک ســانس اختصاصی برای کودک و نوجوان 
یا یک سینما مختص به آن ها ایجاد کنیم و حتی 
یک روز را به عنوان سینمای کودکان و نوجوانان 

در تقویم قرار دهیم.

اختصاص روز »سینمای کودک« 
سیـــدضیاء  فارس: 
هاشمی  عضـو هیئت 
رئیســه شــورایعالی 
تهیه کننـــــدگان و 
رئیس جامعـه صنفی 
تهیه کننـدگان درباره  
برگـــزاری  جریــان 

مجمــع عمومی فیاپف )فدراســیون انجمن های 
تهیه کنندگان فیلــم( گفت: مدیریت جدید خانه 
ســینما تصمیم گرفت یکــی از  کارگردانان را به 
عنوان نماینده  ایران در فیاپف معرفی کند، اشکالی 
هم ندارد اما  شروع اشکال از این جاست که در این 
شش ســال نماینده ایران در فیاپف  یک گزارش 
در اختیار شــورایعالی تهیه کنندگان  ارائه ندادند. 
هاشمی گفت: اصولا شورایعالی تهیه کنندگان با 
جدا بودن جشنواره جهانی از جشنواره فیلم فجر 

موافق نیست. 

مخالفت با جداسازی جشنواره 
ایلنا: علیرضا رئیسیان 
کارگردان ســینمای 
ایــران گفت: به هیچ 
به  رســیدن  وجــه 
اهداف مهم در سینما 
با سیاست گذاری های 
فعلی و مدیران فعلی 

امکان پذیر نیســت و باید یک دگردیســی بزرگ 
در نگرش و چرخه مدیران دستگاه های فرهنگی 
وزارت ارشاد و سازمان ســینمایی رخ بدهد. هم 
اینکه وظایف و مسئولیت های دستگاه های فرهنگی 
و بخش هایی کــه زیرمجموعه وزارت ارشــادند، 
بازتعریف شوند مثلاً امروز بنیاد سینمایی فارابی 
باید دوباره بازتعریف شود زیرا امروز دیگر کارکرد 
و سودی برای سینما و فرهنگ ندارد و با صنعتی 
شدن سینما طبیعی اســت که تمامی  نهادهای 

مرتبط با این صنعت نیز بازتعریف شود.

مدیران فعلی سینما بروند
کلینت  تســنیم: 
به جشنواره  ایستوود 
فیلم کن گفته است 
شاید دوباره در آینده 
دوربیــن  روبــه روی 
بازی کند. ایســتوود 
در میهمانی جشنواره 

کن از بازگشــت خود به دنیای بازیگری خبر داده 
است. ایستوود بارها برای فیلم هایش شامل سالگرد 
25 ســالگی »نابخشوده« تقدیر شــده است. روز 
یکشنبه، در یک گفتگو کارگردان 86 ساله گفته 
اســت روزی با بازیگری دیدار دوبــاره ای خواهد 

داشت. 
آخرین باری که ایســتوود روبه روی دوربین قرار 
گرفته است به »مشکلی با منحنی« در سال 2012 
بازمی گردد. ایستوود در فیلم های خود، آخرین بار 

در 2008 در »گرن تورینو« ایفای نقش کرد.

احتمال بازگشت ایستوود 

چهره - خبر

 مهر: جاســم غضبان پور عکاس خرمشــهری که از ســال های جنگ تا امروز از 
شهرش و مردمش عکاسی کرده ضمن رونمایی از چند عکس دیده نشده اش درباره 

دغدغه هایش صحبت کرد.
این عکاس با بیان اینکه از سال 5۷ تا امروز به صورت مداوم از خرمشهر عکاسی 
می کند، توضیح داد: من در طول چهار دهه از جوانان خرمشهر که در زمان جنگ 
ایســتادند و از شهر دفاع کردند عکاسی کردم. این پروژه را کسی به من سفارش 
نداده است اما معتقدم این تاریخ مملکت من است. ما یک روزی انقلاب کردیم و 
در خرمشــهر گروهی بودیم که دور هم جمع شدیم و همین جمع در مقابل ضد 
انقلاب و تهاجم نیروهای بعثی مقاومت کرد. از 15 ســالگی با هم بودیم و من از 
همان روزها از این افراد عکس دارم. در نهایت تصمیم گرفتم از این نسل در فراز و 
فرودهای زندگیشان عکاسی کنم و زندگیشان را در یک روایت تصویری دنبال کنم. 
این عکس ها آماده است و هر وقت اسپانسری پیدا شود می تواند تبدیل به کتاب یا 

حتی فیلم شود چرا که با این افراد مصاحبه هم شده است.

تجسمی

مجموعه عکس های 
خرمشهر منتظر حمایت 

مهر: سیدعلی حمیدی قائم مقام مرکز سیمافیلم درباره »سر دلبران« که پیش از 
این به عنوان سریال رمضانی شبکه 2 اعلام شده بود گفت بخش های ضبط شده از 
این مجموعه برای پخش در رمضان کافی نیست. حمیدی گفت: سریال »نفس« به 
کارگردانی جلیل سامان و سریال »زیر پای مادر« به کارگردانی بهرنگ توفیقی دو 
سریالی هستند که در ایام ماه مبارک رمضان روی آنتن می روند. وی درباره سریال 
»سر دلبران« یادآور شد: سریال »سر دلبران« به دلیل فرآیندی که در تولید داشت 
از جمله تصویربرداری در شــهر یزد و تغییرات در انتخاب بازیگران با این مسئله 
مواجه و حتی قرار شد برای تولید و پخش این مجموعه در ماه رمضان کار را با 2 
گروه جلو ببرند اما چون دقایق گرفته شده کافی نبود و فاصله اندکی تا ماه رمضان 
مانده است تصمیم بر این شد که فقط 2 شبکه در ماه رمضان سریال داشته باشند 
البته با توجه به اینکه روزها طولانی است در فاصله بعد از افطار دو سریال کفایت 
می کند چون امسال در ایام ماه مبارک رمضان پخش چند مسابقه فوتبال و والیبال 

را هم شاهدیم و از این حیث تلویزیون از برنامه های جذاب برخوردار است.

رادیو و تلویزیون

»سرّ دلبران« ماه رمضان 
پخش نخواهد شد

پرده نقره ای

با وجود سکوت معنادار تلویزیون صورت گرفت
واکنش دیرهنگام خانه سینما  

به عرضه نسخه قاچاق »گشت2«
هنر: »گشــت2« به کارگردانی سعید سهیلی تا به امروز با فروش رقمی 
بالغ بر 19میلیارد، پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران بوده و توانسته 
رکود فیلم هایی که پیش از این، عنوان پرفروش ترین را داشــتند، بزند و 
هنوز هم به اکران خود در بسیاری از سینماها ادامه می دهد. اما این روزها 
شــیرینی و حلاوت موفقیت این فیلم با عرضه نسخه قاچاق آن به بازار 

قدری تلخ شده و از بین رفته است.

طی هفته گذشته، ساعد سهیلی و حمید فرخ نژاد از بازیگران این فیلم، این 
خبر را اعلام و نسبت به آن اظهار تأسف کردند. ضمن این که سعید سهیلی 
نیز به صراحت اعلام کرد نسخه ای که تحت عنوان قاچاق در بازار به فروش 
می رسد، دقیقاً همان نسخه ای است که به اداره بازرگانی صداوسیما جهت 
بازبینی فیلم برای گرفتن تیزر داده شده بود، ضمن این که روی نسخه های 
قاچاق شــده فیلم، عبارات جهت بازبینی اداره صداوسیما حک شده است. 
نباید فراموش کرد که فیلم »گشــت ارشاد1« از همان ابتدای اکران هم با 
مشکلاتی روبه رو بود و حتی پوسترهای فیلم پاره شد و فیلم از پرده برخی 
سینماها پایین کشیده شد. این اتفاق به شکلی دیگر در »گشت2« هم رخ 
داد و سنگ های بســیاری جلوی پای عوامل و سازندگان آن از ساخت تا 
اکران گذاشته شد، اما فیلم ساخته شد و هم در جشنواره فجر به نمایش 
درآمد و هم در اکران با کمترین ممیزی و سانسور روانه پرده سینماها شد 
و درحالی که امروز با فروش بی سابقه ای روبه رو شده است، اما در پایان راه 

اکران با عرضه نسخه قاچاق آن، این فیلم هم بدون حاشیه نماند.

 انتقادات تند سعید سهیلی
ســهیلی در گفت وگو با ایســنا از عدم حمایت از ســینماگران در موارد 
این چنینی گلایه مند است و عنوان کرده که من 10روز است که به پلیس، 
قانون و دادگاه پناه برده ام، اما در هیچ جایی نتوانسته ام کاری از پیش ببرم. 
احساس می کنم سینما و هنر بسیار بی پناه و بی پشتیبان است و هنرمندان 
تنها هستند. من به عنوان یک فیلم ساز، یکه وتنها از این دادگاه به آن دادگاه، 
از این بازپرســی به آن بازپرســی، از پلیس امنیت به پلیس فتا و از فتا به 
کمیته صیانت از آثار سینمایی رفتم، اما هیچ نتیجه ای که نگرفتم بماند، 

بلکه متوجه شدم هیچ حامی ای هم وجود ندارد.
اخیراً هم خانه ســینما نســبت به این اتفاق واکنش نشــان داده و علی 
قائم مقامی سخنگوی خانه سینما اعلام کرده این نهاد صنفی پیگیر دلیل 
و روش غیرقانونی تکثیر »گشــت2« به کارگردانی ســعید سهیلی است. 
ســخنگو و عضو هیئت مدیره خانه سینما با اشــاره به تکثیر غیرقانونی 
فیلم سینمایی »گشت2« در گفت وگو با مهر گفت: تکثیر غیرقانونی فیلم 
سینمایی »گشت2« به کارگردانی سعید سهیلی بار دیگر سینمای ایران 
را دچار التهاب کرده اســت و خانه سینما با آگاهی از ناراحتی همکارمان 
سعید سهیلی، به همه سینماگران کشور اعلام می کند که پیگیر این مسئله 
ازطریق مراجع قانونی و انتظامی هستیم. وی تأکید کرد: خانه سینما تمام 
تلاش خود را برای پیگیری این اتفاق به کار می گیرد تا دیگر شاهد چنین 
اتفاق هایی در ســینمای ایران نباشیم. به زودی نتیجه پیگیری های خانه 

سینما در این زمینه رسماً اعلام خواهد شد.
با این حال نکته جالب این اســت که صداوسیما هنوز نسبت به این اتفاق 
واکنشی نشــان نداده، درحالی که سهیلی صراحتاً عنوان کرده که نسخه 
قاچاق در بازار، همان نســخه امانت داده شده به صداوسیما بوده است. اما 
به نظر می رسد وقت آن رسیده که فکر جدی و حساب شده برای این دست 
اتفاقات که متأسفانه تعدادشــان هم رو به افزایش است، شود و اگر توان 
پیشــگیری از چنین اتفاقاتی را نداریم، حداقل توان پیگیری آن در میان 
مسئولان فرهنگی و هنری باشد. ازطرفی دیگر باید به شبکه نمایش خانگی 
اشاره کرد که باید تعامل خود را با سینما بیشتر کرده و فاصله میان اکران 
فیلم تا ورود به شبکه نمایش خانگی کمتر شود، تا با معضل ورود غیرقانونی 

فیلم ها به بازارها روبه رو نباشیم.

هــنر
آنچه می خوانید

کارگــردان مجموعه می گوید این 
پروژه بسیار مستحکم و با برنامه 
بود، ولی به خاطر عدم تعهد مالی، 
به تعطیلی کشــیده شــد. مرتب 
به مــا می گویند چیــزی نگویید، 
رفع می شــود. می خواهند اوراق 
بهادار بدهنــد و... من نمی دانم 

چه اتفاقی افتاده است

 هنر/ تکتم بهاردوست  شــاید سازندگان 
انیمیشــن »شکرســتان« که یــک مجموعه 
90قسمتی را در سال 8۷ تولید کردند، هیچ وقت 
فکــرش را هم نمی کردند که این انیمیشــن با 
آن شــخصیت های عجیب و غریبش بشود گل 
سرسبد برنامه های کودک و تا سال ها همچنان 
ادامه داشــته باشد و حتی کار به جایی برسد که 
عروســک هایش ســر از بازار و حتی روی جلد 

دفترهای مشق بچه ها دربیاورند.
ولی شاید همین موفقیت بود که مجموعه صبا 
را به فکر ساخت یک مجموعه عروسکی از نمونه 
موفق یک انیمیشن انداخت. ولی متأسفانه پس 
از این همه تــلاش و موفقیت، بــا تولید پنجاه 
قسمت از این کار، مشــکلات مالی صداوسیما 
و معضل بی پولــی که این روزها گریبان گیر اکثر 
تولیدات تلویزیون شده، دامن مجموعه عروسکی 
»شکرستان« را هم گرفت و بعد از چندماه تولید 
و پخش، باعث تعطیلی این مجموعه عروسکی 
به نویسندگی سجاد افشــاریان، کارگردانی فؤاد 

صفاریان پور و تهیه کنندگی جواد فرحانی شد.

 تأیید خبر
فــواد صفاریان پــور که تا بــه امــروز در مقام  
کارگردانــی، تهیه کنندگی و مجری برنامه هایی 
چون »آســمان شــب«، »چرخ«، »تیک تاک«، 
»مردم ایران ســلام«، »دایره«، »کندو«، »مدار 

بسته« و... و البته کارگردان مجموعه شکرستان 
فعالیت داشته است، امروز و به قول خودش بعد از 
بیست سال کار در تلویزیون، ضمن ابراز ناراحتی 
از تعطیلی مجموعه عروسکی »شکرستان« گفت: 
اجازه بدهید همین اول بگویم این قدر از انتخابات 
باصلابت و بااحترام کشــورمان خوشــحالم که 
نمی خواهم هیچ چیزی کوچک ترین خدشه ای به 
این خرسندی وارد کند، ولی به هرجهت آن چه 
که نباید، رخ داد! متأسفانه این روزها در تلویزیون 
ما مشــکلاتی پیش آمده که عده ای آن را گردن 
دولت، تلویزیون، یا حتی برنامه سازان می اندازند 
و من همه این مدت ساکت بودم و هر خبری در 
این خصوص می شد، جواب نمی دادم. تا اینکه با 
خبری مواجه شــدم که دیگر نمی توانم ساکت 
بمانم. »ضبط شکرســتان به خاطر مسائل مالی 
متوقف شــد« و من در تأیید این خبر الان باید 
بگویم که ضبط شکرستان باید خیلی پیش تر از 
این ها، یعنی در پنج قسمت و یا درنهایت در ده 

قسمت اول متوقف می شد!
وی ادامه داد: من به عنوان کارگردان این مجموعه 
صحبت می کنم و کاری به تهیه کننده و مدیران 
صبا نــدارم. هرچند تا به امروز ســکوت کردم، 
ولــی در اینجا باید بگویم که تلویزیون خانه من 
است، جهان من اســت، ولی حقیقت این است 
که تلویزیون دچار یک ورشکستی عظیم شده و 
من همه تلاشــم را در این مدت کرده ام که این 

خانه ویران نشــود و از هر تیرچه و ســتونی هم 
برای اینکه مانع این ویرانی شوم، کمک گرفتم، 
ولــی مؤثر نبود. صفاریان پور افزود: من هنوز هم 
نمی دانم چه کسی مقصر بروز این اتفاقات است 
و هنوز منتظرم کســی بیاید و در این خصوص 
توضیــح بدهد. اگر ایــن صحبت های من باعث 
ممنوع الکاری من می شــود، خدا را شاکرم. همه 
این توضیحــات را دادم که بگویم شکرســتان 
علی رغم تلاش های زیــادی که یک گروه کاملًا 
حرفه ای و کاربلد داشته، متأسفانه به دلیل عدم 
توانمندی مرکز صبا و تلویزیون نسبت به تأمین 

مالی این برنامه به تعطیلی کشیده شده است.

 تهیه کننده متضرر
تهیه کننده این برنامه بیش از یک ســریال الف 
ویژه از جیبش مایه گذاشت، ولی به نظرم فریب 
خورد، فریبش دادند که چنین ســرمایه ای را از 
جیبش خرج کرد، چون برخی تهیه کنندگان الف 
ویژه می روند با علی الحسابی که می گیرند، ملک 
و اوراق ارزه و اوراق بهــادار می خرند و دوماه بعد، 
پول عواملشــان را می پردازند، ولی آقای فرحانی 
میلیاردها تومان هزینه کرد و شکرســتان را به 
جلو برد، ولی الان به نقطه ای رســیده که نقطه 
استیصال است و من تا به امروز صحبتی نکردم 
که ایشان متضرر نشــود، وگرنه من که در همه 
این ســال ها ضرر کرده ام. این کارگردان ضمن 

اشــاره به اختلافش با تهیه کننده ادامه داد: در 
حال حاضــر من و جواد فرحانــی دچار اختلاف 
شــده ایم. میان داری ایشان را هم نمی کنم، ولی 
بله، این پروژه به دلیل مشــکلات مالی خوابیده 
است. این پروژه بسیار مستحکم و با برنامه بود، 
ولی به خاطر عدم تعهد مالی به تعطیلی کشیده 
شــد. مرتب به ما می گویند چیزی نگویید، رفع 
می شــود. می خواهند اوراق بهادار بدهند و... من 
نمی دانم چه اتفاقی افتاده است. الان عده زیادی 
کار کرده اند، اکثراً هم پولشان را گرفته اند و از همه 

متضرر تر، تهیه کننده است.

 تلویزیون ورشکسته
حرف هایــی کــه من می زنــم، بی آبــرو کردن 
صداوسیما نیســت. من در این قضیه سازمان را 
متهم نمی کنم، حتی دولتــی را که به آن رأی 
داده ام متهم نمی کنم. ولی با این همه نمی توانم 
سیستمی که این اتفاقات را به وجود آورده است، 

تشخیص بدهم.
سؤال من این است که آیا ما الان داریم با ماهواره 
و شبکه هایی که فکر می کنیم درست نیستند، 
مقابله می کنیم یا مفاهمه؟ من متوجه نمی شوم! 
من به عنوان یک برنامه ســاز و بعد از بیست سال 
کار، الان در مقام پرسشــگر این ســؤال را دارم 
که ما الان در چه شــرایطی قــرار داریم و اینکه 
آیا پروژه ای که موفق و سرگرم کننده بوده، چطور 

می تواند به این شکل متوقف شود؟ من 9ماه برای 
این کار دســتمزد نگرفته ام و الان به عنوان یک 
کارگردان که دستمزد نگرفته، متضررم. برای آن 
تهیه کننده ای که بالای دومیلیارد تومان از جیب 
خودش هزینه کرده چه کاری می شود کرد؟ من 
می خواهم بپرسم که این سیستم مدیریت کجای 
کار قرار دارد؟ آیا این یک سیستمی است که فقط 
می تواند طلبکار باشــد که آنتن من را پر کنید؟ 
به نظرم می آید امروز روز محاسبه و سؤال و جواب 
نیســت، روز حل کردن ماجراست. اگر قرار است 
قربانی این ماجرا من باشم، تا آخرش ایستاده ام. 
من ترس از دســت دادن مراتبم در تلویزیون را 
ندارم. اینجا خانه من است و کسی نمی تواند من 

را از خانه ام بیرون کند.
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خط خبر

100 فقره سرقت در کارنامه سیاه جوان 39 ساله
خط قرمز: سارق حرفه اى که وسایل داخل خودروهاى سوارى را سرقت مى کرد 
شناسایى و دستگیر شــد. فرمانده انتظامى مشهد در تشریح عملیات ضربتى 
پلیس براى دســتگیرى یکى از سارقان حرفه اى گفت: از چند روز قبل گزارش 
سرقت هاى سریالى وسایل داخل خودروهاى سوارى به فوریت هاى پلیسى 110 
اعلام شد. سرهنگ محمد بوستانى افزود: با توجه به اهمیت موضوع دستورات 
لازم براى پیگیرى این ســرقت ها صادر و طرح کنترل نامحســوس با توجه به 
ســرنخ هاى به دست آمده در این رابطه در دســتورکار پلیس قرار گرفت. وى 
خاطرنشــان کرد: تیم گشت نامحســوس دایره آگاهى کلانترى سناباد در این 
مأموریت ضربتى با تیزبینى دقیق فردى را به عنوان مظنون تحت نظر قرار دادند 
و هنگامى که این مرد جوان به عابربانک مراجعه کرده بود براى دستگیرى اش 
وارد عمل شدند. فرمانده انتظامى مشهد گفت: متهم با دیدن مأموران انتظامى 
پا به فرار گذاشــت  و وســایل همراه خود را داخل جوى آب ریخت. وى اظهار 
داشــت: مأموران انتظامى این مرد جوان را دســتگیر و در بازرسى بدنى اولیه 
از او تعدادى فلش، وجه نقد، مدارك شناســایى و دو بسته کوچک موادمخدر 
که از داخل خودروى پژو 206 از محدوده بلوار ســجاد سرقت کرده بود کشف 
شد. سرهنگ بوستانى افزود: متهم که داراى یک فقره سابقه کیفرى است و به 
موادمخدر صنعتى اعتیاد دارد در تحقیقات اولیه تاکنون به بیش از یکصد فقره 
سرقت وسایل داخل خودروهاى سوارى اعتراف کرده است. بوستانى تأکید کرد: 
نکته حایز اهمیت این که تعداد زیادى از این مالباختگان با این باور که وسایل 
ســرقت شده از آنها ارزش چندانى ندارد حتى موضوع را به فوریت هاى پلیسى 
اعلام نکرده اند که این موارد ضمن کند کردن روند پى گیرى سرقت ها در تکمیل 
پرونده نیز خلل به وجود مى آورد و شهروندان عزیز باید به این نکات و توصیه هاى 

پلیسى توجه بیشترى داشته باشند.

مرگ 2 مسافر در تصادف تویوتا کمرى و سمند
خط قرمز:تصــادف تویوتا کمرى با 
یک سمند دو کشته برجاى گذاشت.  
سرهنگ احمد احمدى رئیس پلیس 
راه شــمال اســتان فارس گفت: در 
پى اعلام یک فقره تصادف فوتى در 
جاده فیروزآباد به قیرو کارزین بعد از 
جایدشت، بلافاصله مأموران به محل 
مورد نظر اعزام و مشاهده کردند یک 

دستگاه تویوتا کمرى با یک دستگاه سمند برخورد کرده است. وى افزود: در پى 
این حادثه، راننده و یکى از سرنشینان خودرو سمند فوت و سه سرنشین دیگر 

خودرو سمند نیز مجروح شده اند.

روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

خط قرمز
12

کلاهبردارى میلیاردى 
با فروش یک آپارتمان

خط قرمز: پلیس آگاهى شهرستان بینالود اعضاى یک 
باند کلاهبردارى فروش آپارتمان به زوجى جوان در شهر 

شاندیز را شناسایى و دستگیر کرد.
ســرهنگ عباس نظافتى فرمانده انتظامى شهرستان 
بینالود در تشــریح این خبر گفت: با دریافت مرجوعه 
قضائى از ســوى زوجى جوان مبنى بــر کلاهبردارى 
موضوع در دســتورکار تیمــى از پلیــس آگاهى این 
فرماندهى قرار گرفت. وى افزود: در بررســى اظهارات 
این زوج جوان مشــخص شد که در پى تبلیغات پیش 
فروش واحدهاى یک مجتمع مسکونى در حال ساخت 
در سایت واسطه گر دیوار با فروشنده تماس و آپارتمان را 
به مبلغ 2 میلیارد و 300 میلیون ریال خریدارى کردند.

وى تصریح کــرد: در هنگام عقد قرارداد فروشــنده با 
توجه به تخفیف 600 میلیــون ریالى و بهانه واهى که 
ســایر خریداران آپارتمان هاى این مجتمع نبایســتى 
متوجه مبلغ قرارداد شوند مراحل سند زدن را به بعد از 
واگذارى همه واحدهاى این آپارتمان موکول که پس از 
اثاث کشى به این واحد آپارتمانى مشخص مى شود مالک 
اصلى آن در خارج از کشور سکونت داشته و کل ماجرا 

کلاهبردارى از آنان بوده است.

سرهنگ نظافتى اظهار داشت: کارآگاهان پلیس آگاهى 
با استفاده از ســرنخ هاى موجود و یک سرى تحقیقات 
میدانى چهار عضو این باند (در نقش هاى فروشــنده و 

بنگاه دار) را طى عملیات هاى مجزا دستگیر کردند.
فرمانده انتظامى شهرســتان بینالود با اشاره به معرفى 
متهمان به دادسرا خاطرنشــان کرد: طمع مالباختگان 
و دروغگویى کلاهبــرداران دو عامل اصلى وقوع چنین 
جرایمى اســت و عدم اعتماد کامل خصوصاً در فضاى 
مجازى و انجام تحقیقات لازم و مشــورت با متخصصان 
راهکار پیشگیرى آن است لذا توصیه مى کنیم خصوصاً در 
خرید املاك که با توجه به حجم بالاى وجوه مبادله شده 
مورد هدف کلاهبرداران با شگردهاى پیچیده است کلیه 
خریداران حتماً نسبت به انجام تحقیقات لازم و مشاوره با 
متخصصان امر و اخذ استعلامات لازم از مراجع ذیصلاح 
مانند اداره ثبت اقدام و قبل از واریز هر وجهى نسبت به 
بررسى دقیق کلیه بندهاى مندرج در قرارداد دقت لازم 

را داشته و پس از اطمینان کامل معامله را انجام دهند.

خط حادثه

خط قرمز- سعید کوشافر: زن باورش نمى شد دخترخاله اش 
که مدت ها بود احوالى از او نمى پرسید با او تماس گرفته است، 
مــردد بود، اما بالاخــره به تماس جواب داد. آن ســوى خط 
دخترخاله زن جوان در حالى که گلایه بر زبان داشــت از زن 
جوان خواست پولى که به حسابش واریز کرده است را برگرداند.
زن جوان هیچ وقت از دخترخاله اش پول قرض نکرده بود، پس 
تلفن را قطع کــرد، اما ماجرا با قطع کردن تماس پایان نیافت 
چرا که روز بعد چند تن دیگر از اقوام با او تماس گرفتند، آن ها 
از دخترخاله زن جوان شنیده بودند که او قرض گرفتن پول را 
انکار کرده اســت پس به زن جوان یادآور شدند که آن ها هم به 
درخواست او جواب مثبت داده و مبلغ درخواستى را به شماره 
حسابى که گفته بود واریز کرده اند و اکنون پولشان را مى خواهند.

زن جوان حســابى گیج شده بود چرا که او از کسى پول قرض 
نکرده بود. شــب هنگام که چند تن از آشنایان به خانه او آمده 
و پیام درخواســت پول را به او نشان داده و رسید واریز پول را 

تحویلش دادند، فهمید که چه بلایى سرش آمده است.
زن جوان در گوشــى تمام کسانى که پول به حسابش ریخته 
بودند، پیامى تلگرامى با اکانت شــماره خودش دید که خطاب 
به اقوام و دوستان ارسال شده بود، در این پیام عنوان شده بود 
که برایش مشــکلى پیش آمده و مبلغى قرض به صورت یک 
روزه درخواست شده بود، برخى از آشنایان هم که توانایى مالى 

داشتند براى حل مشکل زن جوان پول را واریز کرده بودند.
زن جوان صبح فردا شکایتش را از عامل این کلاهبردارى مطرح 
کرد و پرونده به پلیس فتا رســید، مأموران با بررسى پیام هاى 
ارسال شده متوجه شدند که اکانت ایجاد شده در تلگرام از سیم 

کارت زن جوان است و هیچ تناقضى در آن وجود ندارد.
زن جوان در عین حال به مأموران گفت که چندى قبل ســیم 
کارتم مفقود شد، مدتى دنبالش گشتم، اما موفق به پیدا کردن 
آن نشــدم، چون سیم کارت دیگرى هم داشــتم از آن سیم 
کارت اســتفاده کردم تا اینکه فراغت حاصل شد و به یکى از 
نمایندگى ها مراجعه و ضمن ســوزاندن سیم کارت قبلى براى 

خودم یک سیم کارت جدید گرفتم.

مأموران با بررسى اظهارات زن جوان دریافتند که فرد سودجو 
در همــان مدتى که هنوز ســیم کارت زن جــوان فعال بوده 

سوءاستفاده کرده و اقدام به ایجاد اکانت تلگرامى کرده است.
او در عین حال توانســته بود تمام مخاطبین موجود در سیم 
کارت زن را هم کپى کند و در اختیار داشــته باشــد. مأموران 
تیزهوش پلیس فتا در ادامه به رد زنى و ردیابى متهم پرداخته 
و توانستند در یک عملیات فنى و تخصصى او را شناسایى کرده 

و اقدام به بازداشت وى نمایند.
متهم که مردى 36 ســاله بود وقتى در برابر ادله و مستندات 
پلیس فتا قرار گرفت لب به سخن گشود و گفت که سیم کارت 
را در خیابان پیدا کردم، ابتدا قصد داشتم فقط از آن براى تماس 
برقرار کردن اســتفاده کنم، اما به دلیل اعتیاد شــدید فکرى 
شیطانى به سرم زد و اقدام به ایجاد اکانت تلگرامى با نام شاکى 
کردم. پس از آن بود که یک پیام براى تمام مخاطبان تلگرامى 
او ارسال کردم و گفتم که برایم مشکل مالى پیش آمده که نیاز 
به مبلغى پول به عنوان قرض براى یک روز دارم و فردا پول را 
به حسابشان برمى گردانم. ضمن اینکه شماره کارت خودم را به 
جاى شماره کارت شــاکى ارسال کردم. پس از گذشت مدتى 
متوجه شدم که تعدادى از آشنایان شاکى به حسابم پول واریز 
کردند. در همین راستا سرهنگ جواد جهانشیرى، رئیس پلیس 
فتا اســتان خراسان رضوي گفت: با دریافت مرجوعه قضایى از 
ســوى خانمى جوان مبنى بر کلاهبردارى سایبرى موضوع در 

دستور کار تیمى از پلیس فتا قرار گرفت.
وى افزود: در بررســى اظهارات مالباخته مشخص شد فردى 
با هویت و مشــخصات اکانت شخصى وى در شبکه اجتماعى 
تلگرام با بســتگان و آشــنایان ارتباط برقرار کرده و تقاضاى 
قرض یک روزه وجه نقد مى کند و این افراد وجه را به حســاب 
درخواستى ارسال مى کنند. افراد قرض دهنده در ادامه متوجه 
مى شوند این پیام از طرف شاکى نبوده و در واقع پیام از طرف 
فرد دیگرى بوده اســت که از هویت اصلى وى بى خبرند. وى 
افزود: کارشناســان پلیس فتا پس از یک سرى تحقیقات فنى 
متهم را که جوانى 36 ساله است  شناسایى و با هماهنگى مقام 

قضایى دستگیر کردند.
وى افــزود: در بازجویى هاى به عمل آمده مشــخص شــد 
فردکلاهبردار سیم کارت مفقود شده شاکى را پیدا و با به دست 
آوردن مشــخصات حساب کاربرى تلگرام یک اکانت جعلى با 
هویت وى در شــبکه اجتماعى تلگرام ساخته است و درادامه 
با ارسال پیام هاى مشــابه به دوستان تلگرامى وى درخواست 
مبالغى کرده است. سرهنگ جهانشیرى با اشاره به معرفى متهم 
به مقام قضایى از کاربران شبکه هاى اجتماعى خواست قبل از 
هر اقدامى ابتدا به اصل پیام و همچنین صحت و سقم فرستنده 
پیام توجه داشــته باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوك 
موضوع را با پلیس فتا درمیان بگذارند. رئیس پلیس فتا خراسان 
رضوي عنوان کرد: در این پرونده مالک ســیم کارت (شاکى) 
پس از فقدان سیم کارت نسبت به غیرفعال کردن سیم کارت و 
اطلاع به اپراتور مربوطه کوتاهى کرده لذا شهروندان مى بایست 
در صورت مفقود شدن سیم کارت بلافاصله نسبت به غیرفعال 

نمودن آن اقدام تا مورد سوءاستفاده دیگران قرار نگیرند.
وى در پایان تأکید کرد: شهروندان محترم مى توانند جهت کسب 
اطلاع از سیم کارت هاى فعال به نام خود در چهار شبکه اپراتور 
تلفن همراه به ســامانه استعلام تعداد خطوط مشترکین تلفن 
ســیار به آدرس www.mobilecount.cra.ir مراجعه و در صورت 

عدم در اختیار بودن سیم کارت نسبت به لغو آن اقدام کنند.

مأموران با بررسى اظهارات زن جوان دریافتند که فرد سودجو 
در همــان مدتى که هنوز ســیم کارت زن جــوان فعال بوده 

او در عین حال توانســته بود تمام مخاطبین موجود در سیم 
کارت زن را هم کپى کند و در اختیار داشــته باشــد. مأموران 
تیزهوش پلیس فتا در ادامه به رد زنى و ردیابى متهم پرداخته 
و توانستند در یک عملیات فنى و تخصصى او را شناسایى کرده 

 ســاله بود وقتى در برابر ادله و مستندات 
پلیس فتا قرار گرفت لب به سخن گشود و گفت که سیم کارت 
را در خیابان پیدا کردم، ابتدا قصد داشتم فقط از آن براى تماس 

قضایى دستگیر کردند.

کلاهبردارى تلگرامى مرد معتاد با سیم کارت سوخته زن جوان

عدم در اختیار بودن سیم کارت نسبت به لغو آن اقدام کنند. ساله است  شناسایى و با هماهنگى مقام متهم را که جوانى 

خط قرمز: مرد جوان باورش نمى شود زن 
مسافر براى او دامى پهن کرده تا اموالش را 

سرقت کند.
 مرد جوان زمانى که اموالش توســط زن 
جوان به ســرقت رفت، با حضور در پلیس 
آگاهى تهران شــکایتى را مطرح کرد و از 
مأموران پلیس در خواست کرد تا زن سارق 

را شناسایى و دستگیر کنند. 
مأموران زمانى کــه از وى تحقیق کردند، 
معلوم شــد او زنى را به عنوان مسافر سوار 

خودرویش کرده کــه در میانه راه این زن 
با چاقو تهدیدش کرده و به زور گوشــى و 
هر چه پول همراه او بود را ســرقت کرده 
است بعد هم در همان وسط اتوبان از داخل 
ماشین پیاده و در تاریکى ناپدید شده است. 
شاکى با نشان دادن رد زخمى که با استفاده 
از چاقوى زن ســارق روى گلو و دســتش 
افتاده بود گفت دو شــب بعد از ماجرایى 
که براى خودم اتفاق افتاد در همان مکان 
همان زن را دیدم اما قبل از اینکه به راننده 

بخت برگشته هشدار بدهم زن سارق سوار 
یک خودروى دیگر شده بود. 

همزمان با شــکایت این مــرد بود که زن 
میانســال تحت تعقیب پلیس قرار گرفت. 
با توجه به ســرنخ هایى که مرد جوان در 
اختیار مأموران قرار داده بودند کارآگاهان 
اداره پلیس خیلى زود موفق شدند متهم را 
در همان جایى که مرد راننده اعلام کرده 

بود شناسایى و دستگیر کنند. متهم زمانى 
که در مواجهه حضورى با شاکى قرار گرفت 
اعتراف کرد به عنوان مسافر سوار خودروى 
او شده و با وى طرح دوستى ریخته که در 

ادامه اموالش را سرقت کرده است.
تحقیقات نشان مى داد این زن علاوه براین 
که به شیوه اى مشــابه از رانندگان سرقت 
کرده از چند مرد پولدار هم پس از برقرارى 
طرح دوســتى و تهیه فیلم سیاه، اخاذى 
کرده است. با اعتراف متهم دستگیر شده به 
سرقت و اخاذى هاى سریالى از مردان وى 
به همراه پرونده به اداره پلیس آگاهى تهران 
بزرگ منتقل شد. تحقیقات پلیسى براى 

شناسایى دیگر شکات پرونده ادامه دارد.

دام زن مسافرنما براى مردان راننده 



خط بین الملل

رئیس مافیاى ایتالیا 
در حال دوچرخه سوارى کشته شد 

خط قرمز: منابع قضایى ایتالیا اعلام کردند که جوزپه دینوتى رئیس مافیا روز 
دوشنبه در حال دوچرخه سوارى در سیسیل ایتالیا به ضرب گلوله کشته شد. 
جوزپه دینوتى 67 ساله قبل از این که روز دوشنبه به ضرب گلوله کشته شود، 
بیش از دو دهه به خاطر قتل و دزدى تا سال 2014 زندانى بود. گفته مى شود 
وى عضو باند «کوسا نوسترا» بود. بازرسان اظهار کرده اند وى با ضرب دو گلوله 
توســط دو موتور سوار که به وى نزدیک شده و به گردن وى شلیک کرده اند، 
کشته شده است. گفته مى شود این قتل همزمان با سالگرد کشته شدن قاضى 
ضد مافیا،جوانى فالکون که با بمب نیم تنى کنترل از راه دور، در بیرون از شهر 

پالرمو همراه با همسر و محافظانش، به قتل رسید، اتفاق افتاده است.

پسر بچه 31 میلیون تومان پول را پاره پاره کرد
خط قرمز: پسر 5 ساله چینى 5500 پوند از اسکناس هاى پدرش را در بازى 
بچه گانه ریز ریز کرد.  پدر این کودك با دیدن اسکناس هاى تکه تکه شده شوکه 
شده است. اعضاى این خانواده در منطقه «چینگدائو» در چین زندگى مى کنند و 
زمانیکه پسر 5 ساله اسکناس ها را پاره کرده مادرش متوجه این کار نشده است.
پدر کودك در این باره گفت: این پول را براى ســرمایه گذارى در کسب و کار 
قرض گرفته و نمى داند اکنون چه کار کند. وى پول هاى تکه تکه شــده را نزد 
بانک برده اما مسئولان بانک نیز از دریافت پول ها سرباز زده اند. این مرد چینى 
معتقد است که بانک باید پول ها را پس بگیرد و به جاى آن پول سالم تحویل 
دهد و او نمى تواند پسرش را به خاطر این کار سرزنش کند زیرا او کودك است 

و متوجه کارهایى که انجام مى دهد نیست.

خودکشى مرد 29 ساله که در دام 
کلاهبردارى یک شرکت مهاجرتى افتاده بود

خط قرمز: یک جوان به دلیل کلاهبردارى یک شــرکت مهاجرتى خود را از 
پنکه سقفى حلق آویز کرد. یک جوان 29 ساله که توسط یک شرکت مهاجرتى 
مورد سوءاستفاده قرار گرفته بود بدلیل سرخوردگى به مرگ خودخواسته تن 
داد. «ناوین کومار تجى» قبل از اقدام به خودکشــى یک ویدئوى 18 دقیقه اى 
روى تلفن همراه خود ضبط کرد که در بخشى از آن از خواهرش خواسته بود از 
پدر و مادرشان مواظبت کند. خواهر قربانى ساعت 3:30 بامداد شب حادثه پیام 
خودکشى برادرش را زمانى دریافت کرد که مرد جوان خود را از پنکه سقفى به 
دار آویخته بود. این حادثه تلخ و ناگوار در پى کلاهبردارى یک شرکت مهاجرتى 
به وقوع پیوست. این شرکت با وعده ارسال مرد جوان به آمریکا مبلغ هنگفتى 
را از وى گرفته بود. قربانى ماه جولاى هند را به مقصد ارمنستان ترك کرد، اما 

سپس در جورجیا به رغم پرداخت هزینه زیادى به حال خود رها شد.
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خــط قرمز: مرد پرتقال فروش که به علت ســرمازدگى 

میوه هایش سرمایه اش را از دست داده بود، دست به سرقت 
خودروهاى نیسان زد تا اینکه به دام پلیس افتاد. 

عصر روز 17 فروردین ماه امســال بود که مأموران پلیس 

در جنوب پایتخت با تماس شــهروندى در جریان سرقت 
نیسانى قرار گرفتند.

نخستین بررسى ها حکایت از آن داشت که سارقى در یکى 

از خیابان هاى جنوب شهر پس از بى هوش کردن راننده اى، 

خودروى وى را ســرقت مى کند کــه در جریان آن راننده 

براى درمان به بیمارســتان منتقل مى شود. بدین ترتیب 

مأموران براى بررسى موضوع راهى بیمارستانى شدند که 

راننده خودرو در آن بسترى بود. شاکى که مرد جوانى بود، 

در توضیح ماجرا گفت: شغل من باربرى است. مدتى قبل 

خودروى نیسانى خریدم و با آن شروع به کار کردم. من با 

خودرو ام داخل تهران کار مى کنم و گاهى هم از باربرى ها 

براى شهرستان بار مى زنم. وى ادامه داد: ظهر دیروز پس از 

پایان کارم در حوالى میدان قزوین داخل خودرو ام منتظر 

پسرم بودم تا او را به خانه یکى از بستگانم برسانم که مرد 

میانسالى به سراغم آمد و از من خواست تا چند تخته فرش 

را از خانه اى در حوالى دو راهى قپان به خانه اى در شــرق 

تهران ببرم، اما من به او گفتم که منتظر پســرم هستم و 
کار نمى کنم.

مرد میانســال اصرار داشــت به خاطر اینکه خودروام نو و 

تمیز است، دوست دارد فرش ها و دیگر وسایل زندگى اش 

را با خودروى من به خانه جدید ش منتقل کند. او با اصرار 

زیاد شماره تلفن همراهم را گرفت و قرار شد روز بعد براى 

انجام کارش با من تماس بگیرد. ســاعتى قبل در حوالى 

میدان قزوین منتظر مشترى بودم که مرد میانسال دوباره به 

سراغم آمد و از من خواست تا فرش هایش را بارگیرى کنم و 

به مقصد برسانم. او سوار خودروام شد و با هم به طرف سه 

راه آذرى به راه افتادیم. در میان راه تلفنى با فردى در حال 

حرف زدن بود که مدعى شد آن کسى که قرار بوده فرش ها 

را به او تحویل بدهد، الان در خانه نیســت و باید ساعتى 

منتظر او باشیم. پس از این مرد میانسال دو پرس غذا همراه 

دو نوشــابه خرید و به داخل خودرو آورد و با هم خوردیم. 

دقایقى بعد هر دو از خودرو پیاده شدیم که ناگهان احساس 

سرگیجه کردم و چشمانم تار شد. در همین لحظه متوجه 

شدم که مرد میانسال خودروى مرا به حرکت در آورد و من 

هم از هوش رفتم تا اینکه داخل بیمارستان به هوش آمدم 

و فهمیدم او مرا با نوشــابه مسموم، بى هوش و خودرو ام را 

همراه 400 هزار تومان پول نقد و تلفن همراهم ســرقت 

کرده اســت. پس از طرح این شــکایت، پرونده به دستور 

قاضى على وسیله ایرد موسى، بازپرس شعبه 5 دادسراى 

ناحیه 34 براى بررســى در اختیار کارآگاهان پایگاه ششم 
پلیس آگاهى قرار گرفت.

در حالــى که چند روزى از حادثه نگذشــته بود، مأموران 

دریافتند ســارق با شاکى تماس گرفته و به بهانه دریافت 

مژدگانى خودروى وى را تحویل داده اســت. مأموران در 

تحقیقات بعدى با چندین شکایت مشابه روبه رو شدند که 

همگى حکایت از آن داشت سارق میانسال به همین شیوه 

تعداد زیادى خودروى نیسان از تهران، شهریار و شهرهاى 

شمالى سرقت کرده است و چند روز بعد با صاحبان خودرو 

تماس گرفته و به بهانه نشان دادن آدرس خودروى سرقتى 

از شــاکیان مژدگانى دریافت کــرده و خودروهاى آن ها را 
تحویل داده است. 

در نهایت مأموران چند روز قبل موفق شدند متهم را هنگام 

دریافت مژدگانى از یکى از شــاکیان دستگیر کنند. متهم 

دیروز براى بازجویى به دادسرا منتقل شد و به سرقت پنج 

خودروى نیسان اعتراف کرد. وى گفت: خانه ام در شهریار 

است، اما اهل یکى از شهرهاى شمالى کشور هستم و کارم 

پرتقال فروشى است. سال قبل حدود 20 میلیون تومان از 

باغدارى در شــمال پرتقال خریدم، اما متأسفانه به خاطر 

ســرمازد گى تمامى پرتقال ها یخ زد و ســرمایه ام از بین 

رفت و ورشکســته شدم. پس از این با مشکل مالى روبه رو 

شدم که تصمیم به سرقت گرفتم. من به بهانه انتقال بار، 

خودروى نیسانى را کرایه مى کردم و بعد با نوشیدنى راننده 

را بى هوش و خودرواش را سرقت مى کردم. پس از سرقت 

اموال داخــل آن با راننده تماس مى گرفتم و مى گفتم که 

محل پارك خودروى ســرقتى شــما را مى دانم و پس از 

گرفتن مژدگانى، آدرس محل پارك خودرواش را مى دادم.

پرتقـال فـروش دزد پیـدا شـد

خط قرمز- ســعید کوشــافر: انتقام گیرى 
اینترنتى از آقاى معلم با انتشار تصاویر خصوصى 
خانواده معلم، پاى یک دانش آموز را به کلانترى 

باز کرد.
ماجرا از جایى آغاز شد که آقا معلم متوجه انتشار 
تصاویر خصوصى و خانوادگى او و همسرش در 
شبکه هاى اجتماعى شد، او باورش نمى شد که 

این کار از سوى اقوامش انجام گرفته باشد، 
پس راهى دادگسترى شد تا از عامل انتشار 

این تصاویر شکایت کند.
معلم جوان همراه با شکایتش به پلیس فتا 
ارجاع داده شــد تا مأمــوران پلیس در این 
خصوص به تحقیق بپردازند. آقاى معلم به 
مأموران گفت چندى قبل از ســوى یکى 
از آشنایان متوجه انتشار تصاویر خانوادگى 
خودم و تصاویر خصوصى همسرم در فضاى 
مجازى شــدم، از تمام کســانى که به این 
تصاویر دسترســى داشتند پرس و جو کردم 
اما همه منکر انتشار تصاویر شدند و اکنون 
آبروى من در میان همکارانم در خطر قرار 

گرفته است.
مأمــوران پلیس فتا بلافاصلــه عملیات فنى و 
تخصصى خــود را آغاز کرده و اقدام به ردیابى و 
ردزنى عامل یا عاملان انتشار این تصاویر کردند 
کــه در نهایت منجر به شناســایى نوجوان 15 
ساله اى شد که عکس هاى خصوصى را منتشر 

کرده بود.
پسر نوجوان به مرکز پلیس احضار شد متهم 15 
ساله که از دانش آموزان معلم جوان بود وقتى در 
مقابل افسر پرونده قرار گرفت اتهامش را پذیرفت 
و در توجیه کارش گفت: چندى قبل میان یکى 
از دوســتانم با آقاى معلم مشــاجره اى رخ داد، 
همین موضوع باعث شد تا فکر کنیم آقاى معلم 
قصد دارد ما را تنبیه کند، البته ما فکر کردیم که 
معلم مان با کم دادن نمره ما را تنبیه خواهد کرد.
بخاطر همین در فکر بودیم که هر طور شده از 
او انتقام بگیریم، البته تلاش هم داشتیم جورى 
انتقام بگیریم که معلم نفهمد از طرف ما بوده و 
هیچ ردپایى از ما به جــا نماند به همین دلیل 
فضاى مجازى را انتخاب کردیم و برداشت مان 
این بود که در فضاى مجازى هیچ چیز مشخص 

نمى شود.
از سوى دیگر خاله من از آشنایان قدیمى خانواده 
همسر آقاى معلم بود و با هم رفت و آمد داشتند 
بــه همین دلیل هم خاله من جــزء فالوورهاى 

همســر آقاى معلم بود و به تصاویر خصوصى او 
که در اینستاگرام و براى دوستانش که همه خانم 

بودند ارسال مى کرد دسترسى داشت.
یک روز که تصاویر را در گوشــى خاله ام دیدم 
وسوسه شدم تا با انتشار آنها از آقاى معلم انتقام 
بگیرم، طورى که خاله ام متوجه نشود یک کپى 
از تصاویر گرفته و در گوشى خودم ذخیره کردم 
و ســپس اقدام به انتشار آنها در فضاى مجازى 

همراه با مطالب کذب کردم.
باورم نمى شود که اینقدر زود از سوى پلیس فتا 

شناسایى و دستگیر شده باشم.
در همین حال سرهنگ جواد جهانشیرى رئیس 
پلیس فتا خراسان رضوى با اعلام این خبر گفت: 
با دریافت مرجوعه قضایى از سوى معلمى جوان 
به پلیس فتا شهرستان کاشمر مبنى بر انتشار 
تصاویر خانوادگى وى در شــبکه هاى اجتماعى 
موضوع در دستورکار تیمى از کارشناسان پلیس 

فتا قرار گرفت.
وى افــزود: کارشناســان پلیــس فتــا پس از 

بررسى هاى فنى عامل انتشار تصاویر خصوصى 
این معلم جوان را شناسایى و به پلیس فتا احضار 

کردند.
وى گفت: عامل انتشار که دانش آموز همان معلم 
است در مواجهه با مستندات کشف شده ضمن 
اظهــار ندامت، به بزه انتســابى اعتراف و اعلام 
داشت طى آشــنایى قبلى که خاله ام با خانواده 
همسر شــاکى داشــته جزء فالوورهاى همسر 
معلمم بوده و توانایى دستیابى به تصاویر همسر 
وى را داشــته و پس از مشاجره اى که بین یکى 
از دوستانم با معلم مان (شاکى) رخ داد تصمیم 
گرفتم با استفاده از تصاویر بدست آمده به نوعى 

از وى انتقام بگیریم. 
سرهنگ جهانشیرى به افراد سودجو و کسانى که 
قصد دارند از فضاى مجازى براى هتک حیثیت 
افراد استفاده کنند، هشدار داد: مراقب رفتار خود 
در فضاى مجازى باشند چرا که هیچ حرکتى در 
فضاى مجازى از چشمان تیزبین مأموران پلیس 

پنهان نمى ماند.

راز انتشار عکس هاى همسر آقا معلم در گوشى دانش آموز 15 ساله



جام جهانى فوتبال جوانان - 2017 کره جنوبى

« زامبیا»  پل صعود تاریخى بچه یوزها

 فوتبال  ورزش  ملى پوشان جوان ایران امروز و در دیدار 
با زامبیا در مسابقه هاى جام جهانى به دنبال صعود به مرحله 
یک هشتم نهایى هستند.تیم ملى فوتبال جوانان ایران در 
دومین دیدار خود در جام جهانــى فوتبال جوانان - 2017 
کره جنوبى، رودرروى زامبیا قهرمان آفریقا و صدرنشــین 
گروه C قرار مى گیرد. این دیدار ساعت 12:30 در ورزشگاه 

جام جهانى شهر ججو برگزار خواهد شد.
شاگردان امیرحسین پیروانى در نخستین بازى خود در این 
مسابقه ها روز یکشنبه توانستند با یک گل کاستاریکا نماینده 
آمریکاى مرکزى را از پیش رو بردارند و پس از 40 سال براى 

نخستین بار به پیروزى برسند.
در بازى مقابل کاستاریکا، محمدمهدى مهدى خانى در نیمه 
دوم تک گل ایران را به ثمر رساند تا ایران با تفاضل گل کمتر 

نسبت به زامبیا در رده دوم گروه C قرار بگیرد.
رقیب آفریقایى ایران اما شگفتى بزرگى را آفرید و توانست 
پرتغال قهرمان دو دوره این مسابقه ها را با حساب 2 بر یک 

مغلوب کند و صدرنشین این گروه شود.
مصاف ایران و زامبیا مى تواند منجر به مشــخص شــدن 
چهره نخســتین تیم صعود کننده از این گروه شود و هر 
تیمى که پیروز این بازى شــود به طور قطع راهى مرحله 
یک هشتم این مسابقه ها خواهد شد. با توجه به صعود دو 
تیم از هر گروه به صورت مستقیم و صعود 4 تیم برتر سوم 
گروه هاى شش گانه، شانس این دو تیم با یک تساوى هم 

افزایش خواهد یافت.
در دیگر بازى این گروه، پرتغال و کاستاریکا دو تیم شکست  
خورده هفته نخســت مرحله گروهى، از ساعت 15:30 به 
مصاف هم مى روند. شکست هر کدام از این دو تیم مى تواند 

موجب حذف آن تیم شود.
*شهسوارى : شناخت خوبى از زامبیا داریم

على شهسوارى ملى پوش جوان کشــورمان درباره دیدار با 
زامبیا گفت: شناخت خوبى از این تیم داریم. کادر فنى دو بار 
این تیم را آنالیز کرده است. زامبیا تیم خوب و قدرتى است 

اما امیدواریم بتوانیم نتیجه بگیریم. پیش بینى من این است 
که در این بازى یک بر صفر برنده مى شویم.

*نیما مختارى: با تدابیر کادر فنى بهترین نتیجه را 
مى گیریم

نیما مختارى دیگر بازیکن تیم ملى جوانان کشــورمان نیز 
درباره مسابقه با زامبیا گفت: هر تیمى در جام جهانى حضور 
پیدا مى کند مطمئنا تیم قدرتمندى است. هیچ تیم ضعیفى 
در مسابقات نیســت و همه تیم ها تدابیر تاکتیکى خاصى 
دارند. امیــدوارم با برنامه هاى کادر فنــى بهترین نتیجه را 

بگیریم.
*داوران اسپانیایى قاضى دیدار جوانان ایران - زامبیا
  بر اساس اعلام فیفا، آنتونیو میگوئل متیو، داور 40 ساله 
اســپانیایى دیدار تیم هاى جوانان ایران و زامبیا در جام 
جهانى جوانان را ســوت خواهد زد. پائو دیویس و روبرتو 
دیاز پرز دو هموطــن متیو هم کمک هــاى وى در این 

بازى هستند.

آذرى: تا آخر هفته وضعیت سرمربى 
ذوب آهن مشخص مى شود

تسنیم: ســعید آذرى مدیرعامل ذوب آهــن اصفهان در خصوص 
برگزارى جلســه هیئت مدیره باشــگاه ذوب آهن اظهار داشت: فکر 
مى کنم ظرف امروز یا فردا جلسه نهایى هیئت مدیره باشگاه برگزار 
شود و در خصوص سرمربى فصل آینده باشگاه تصمیم گیرى نهایى 
صورت گیرد. تقریبــا در خصوص برنامه هاى مجتبى حســینى به 
جمع بندى رسیدیم و تا آخر هفته جارى وضعیت سرمربى ما مشخص 

خواهد شد.

همدانى: هر بازیکنى که دل او با 
گسترش فولاد نیست، برود

تسنیم: ســتار همدانى مربى گســترش فولاد تبریز با اشاره به 
وضعیت داریوش شجاعیان براى جدایى از گسترش فولاد، گفت: 
شجاعیان 2 ســال دیگر با گســترش فولاد قرارداد دارد. اگر قرار 
باشد او به تیم دیگرى برود، باید باشــگاه به باشگاه صحبت کنند 
و این طور نیست که خود این بازیکن با اســتقلال، پرسپولیس و 
یا سایر تیم ها صحبت کند و از گســترش فولاد جدا شود. ما اصلاً 
براى نگه داشــتن هیچ کس اصرار نداریم و کسانى که دل شان با 

تیم نباشد اگر جدا شوند بهتر است.

وضعیت مبهم عشورى در 
تراکتورسازى

ورزش سه: پس از اینکه مشخص شد عشورى به دلیل مصدومیت 
نمى تواند تا پایان فصل براى تراکتورسازى بازى کند، این باشگاه نام 
هافبک خود را از لیستش خارج کرد تا بتواند به جاى او بازیکن جدید 
بگیرد. همین موضوع ممکن اســت براى تراکتورسازى دردسرساز 
شود. اگر عشــورى بازیکن آزاد به حســاب بیاید، یکى از 3 سهمیه 
بازیکن آزاد تراکتورسازى مى سوزد. تبریزى ها امیدوارند که عشورى 
جزو بازیکنان سال گذشته آنها به حساب بیاید تا بتوانند قرارداد این 

بازیکن را تمدید کنند.

آزمون تکنیکى ترین بازیکن سال 
روستوف شد

ورزش: یک روز پس از پایان فصل اخیر لیگ برتر روســیه، مراسم 
بهترین هاى فصل 2017 - 2016 باشــگاه روســتوف برگزار شد و 
بازیکنان برتر جوایز خود را دریافت کردند.باشگاه روستوف از مدتى 
قبل با مشارکت هوادارانش نسبت به انتخاب برترین هاى فصل اقدام 
و با برگزارى مراسمى از آن ها قدردانى کرد. سردار آزمون، ملى  پوش 
ایرانى تیم فوتبال روســتوف روسیه توانســت عنوان تکنیکى ترین 

بازیکن فصل را از آن خود کند.

پاداش به استقلالى ها براى خرید سوغاتى
ورزش: با اعلام رضا افتخارى مدیرعامل باشــگاه استقلال مبلغ 40 
هزار دلار به عنوان پاداش بین بازیکنان این تیم بعد از پیروزى مقابل 
العین تقسیم شد. او گفت که این پول را مى دهد تا بازیکنان در دبى 

سوغاتى بخرند!

منصوریان: 50 درصد راه مان را طى کردیم
ورزش:علیرضــا منصوریان پــس از برترى بک بر صفر اســتقلال 
مقابل العین گفت: در روزى که بخش اعظمــى از تیم من یا نبودند 
یا مصدومیت داشــتند، همه آمدند و با تمام وجود کار کردند. امروز 
از آن روزهایى بود که مالکیت توپ را به حریــف دادیم تا بتوانیم از 
موقعیت هاى خودمان استفاده کنیم. به بچه ها گفتم با تجربه اى که 
از نفت دارم، العین 10 تا 15 دقیقه اول و آخر عقب نشینى مى کند و 
همین اتفاق هم افتاد.سرمربى استقلال تهران اظهار داشت: 50 درصد 
راه مان را به خوبى رفتیم و امیدوارم بسیار باهوش و آماده باشیم تا 50 
درصد برگشت را هم به خوبى برویم. هواداران کمک کردند و خداوند 

هم به ما کمک کرد تا راه را خوب برویم.

سرمربى العین: هواداران پر شور هدیه 
خدا به شماست

ورزش: زوران مامیچ پس از شکســت تیمش مقابل استقلال گفت:  
به تیم اســتقلال تبریک مى گویم. برآیند ما براى این بازى ارسال از 
کناره ها بود.کارى که ما کردیم، استقلالى ها نیز انجام دادند. متأسفانه 
ارسال هاى بلند استقلال با یک اشتباه احمقانه از سوى تیم ما مواجه 
شد تا استقلال به برترى برسد. العین مى تواند در بازى برگشت تیم 
صعود کننده باشد.ســرمربى العین در پاسخ به این سؤال که آیا تا به 
حال جو ورزشگاهى چون آزادى را تجربه کرده بود یا نه، خاطرنشان 
کرد: من قبلاً این همه تماشاگر و اتمسفر را تجربه کرده بودم. آرزوى 
هرکسى هست چنین تماشاگران و اتمسفرى را داشته باشد. در نهایت 

هم بتواند به موفقیت برسد. این هدیه خدا به شماست.

طاهرى: بخش اعظم محرومیت 
هواداران پرسپولیس تقصیر عوامل 

کنترل امنیت است
ورزش: سرپرست باشگاه پرسپولیس با اشاره به محرومیت هواداران 
این تیم براى حضور در ورزشــگاه آزادى در بــازى برابر لخویا قطر 
گفت: بخش اعظم این اتفاق را تقصیر تمام عوامل درگیر در کنترل 
امنیت مى دانم. على اکبر طاهرى گفت: ما نباید انتظار داشته باشیم 
که خروجى کشورمان مانند کشــورهاى اروپایى باشد. آنها مسیرى 
را رفته اند که به این نقطه رسیده اند. متأســفانه مسیرى که ما طى 
مى کنیم به آن ختم نخواهد شــد و نگرانى ما همچنان ادامه خواهد 
داشت. هنگامى که لیگ شروع شود، مجدداً شاهد این بى نظمى ها 

خواهیم بود. 

فروزان چرا محروم شد؟
ایسنا: کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال در حکمى عجیب محسن 
فروزان، دروازه بان پیشــین تیم هاى تراکتورسازى تبریز و استقلال 
را سه ماه از فعالیت هاى رســمى در حوزه فوتبال محروم کرد. یک 
هفته به این دروازه بان مهلت داده شــد تا اعتراض خود را به کمیته 
استیناف ارســال کند. دلیل این محرومیت، انعکاس عکس هایى در 
فضاى مجازى بدون رعایت شئون  اسلامى و اخلاقى توسط همسر 

وى بوده است.

ضد حمله

رحمتى: بازى برگشت
 قابل پیش بینى نیست

ورزش: کاپیتان استقلال پس از پیروزى این تیم مقابل العین امارات اظهار 
داشت: خدا را شکر جلوى مردمى که در ســرما و گرما ما را حمایت مى کنند 
پیروز شدیم و توانستیم آنها را خوشــحال به خانه هاى شان بفرستیم. به طور 
کلى تیم ما باید این دیدار را مى برد، به نظرم العین موقعیتى نداشــت و فقط 

آمده بود یک تساوى بگیرد. 
خدا را شکر که از موقعیت مان استفاده کردیم و توانستیم پیروز این مسابقه باشیم.
مهدى رحمتى در پاسخ به این پرسش که با توجه به پیروزى با اختلاف یک گل 
آیا کار براى آنها در بازى برگشت سخت نخواهد بود، گفت: اگر ما بازى را 2 بر صفر 
هم مى بردیم، بازى برگشت قابل پیش بینى نبود چون فوتبال است و هر اتفاقى 

ممکن است بیفتد.

جهانبخش: تا آخر هفته در مورد آینده ام 
تصمیم مى گیرم

تسنیم: بازیکن فصل گذشــته تیم فوتبال صباى قم درخصوص وضعیتش 
براى فصل آینده گفت: من در این مدت با چند پیشنهاد روبه رو شدم و تلاش 
مى کنم بهترین تصمیم را بگیرم، البته عجلــه اى هم ندارم، ولى فکر مى کنم 
تا پایان همین هفته تصمیــم نهایى را گرفته و تیم جدیــدم را انتخاب کنم.

امید جهانبخش درخصوص شایعه توافقش با اســتقلال یا سایپا تأکید کرد: 
من اســمى از تیم ها نمى برم و تا زمانى که قرارداد نبسته ام درست نیست که 

اسم تیم را اعلام کنم.
 وى درمورد اینکه آیا حتما فصل بعد در تهران بازى خواهد کرد، تأکید کرد: 
طبیعتا من در تهران راحت تر هســتم و به احتمال فراوان در یکى از تیم هاى 

تهرانى فوتبالم را ادامه خواهم داد. 14

تلگرامى

1

   سیاوش یزدانى مدافع فصل گذشته پیکان تهران به تیم فوتبال 

سپاهان پیوست.
   باشگاه روستوف روســیه طى نامه اى به باشگاه ذوب آهن اعلام کرد با رضا 

شکارى مذاکره نکرده اند و مایل به خرید وى هستند.
   سردار مهر على باران چشمه رئیس تربیت بدنى نیرو هاى مسلح به عنوان 

عضو جدید هیئت مدیره تراکتورسازى مشغول به فعالیت شده است. 
   امیر حسین صادقى در مورد اینکه «آیا دوست ندارد با پیراهن استقلال از 
فوتبال خداحافظى کند؟»، گفت: حاضر نیستم براى رفتن به استقلال تن به هر 

کارى بدهم.
   گل محمدى ، سرمربى باشگاه اکسین البرز قراردادش را با این تیم فسخ کرد.

   مجید مرتضایى ، سرمربى تیم فوتسال فرش آراى مشهد که بیش از 4 سال 

هدایت این تیم را در لیگ برتر بر عهده داشت، از تیم خود جدا شد.
   رحمان احمدى دروازه بان تیم پیکان با حضور در این باشگاه قرارداد خود را 

براى یک فصل دیگر با این تیم تمدید کرد.
   ساندرو راسل، رئیس سابق باشگاه بارسلونا، صبح  دیروز  به اتهام پولشویى 

دستگیر شد.
   پورعلى گنجى ، بر سرمزار کاپیتان فقید سرخپوشان حاضر شد تا به قولى که 

داده بودجامه عمل پوشانده ومدال قهرمانى خود را به هانى تقدیم کند.
   شفق در جدیدترین ادعاى خود گفت:  یک باشگاه دوبار واگذار نمى شود. 

مالک باشگاه تراکتورسازى من هستم و مدیرعامل هم تعیین کرده ام.  
   پولادى قراردادش را تمدید کرد و در لیگ دســته اول قطر با الشحانیه به 

میدان خواهد رفت.

   آقاي گل لیگ با پیشــنهادي از سوي باشــگاه المرخیه قطر مواجه 
شده است.عباس زاده فصل گذشــته با 24 گل آقاي گل لیگ دسته اول 

ایران شد.
   رضائیان، کاوه رضایى و بازیکنان خارجى در لیست کرانچار نیستند.

   خســرو حیدرى  گفت: تیم هایى مانند العین خیلى پولدار هســتند و 

قیمت 2 مهاجم نوك آنهــا به اندازه کل بازیکنان لیگ مــا بود. آنها بازیکن 
خوب و حرفه اى دارند و از امکانات بسیار خوبى برخوردار هستند اما غیرت 

ایرانى به همه اینها مى چربد. 
    کاوه رضایى  گفت: بازیکنان هرچه در توان داشتند گذاشتند و هواداران از 
دقیقه یک تا 90 هر طور که بود ما را حمایت کردند و ما به آنها مى بالیم. امیدوارم 

روز به روز با این هواداران بهتر شویم.

طارمى ، جهانبخش 
وانصارى فرد در فهرست 

برترین هاى آسیا
 four four two ورزش:مجلــه
انگلیس لیست 50 بازیکن برتر آسیا 
در ســال 2017 را اعلام کرده است. 

ابتدا این مجله انگلیسى بازیکنان رده 50 تا 31 را روزدوشنبه منتشر کرده 
بود که کریم انصارى فرد، مهاجم ایرانى تیــم المپیاکوس یونان در رده 49 
قرار گرفت.این مجله دیروز لیســت بازیکنان برتر آسیا از رتبه 30 تا 11 را 
اعلام کرده است که دو بازیکن ایرانى در این لیست حضور داشت. علیرضا 
جهانبخش، مهاجم ملى پوش کشورمان و عضو باشگاه آلکمار هلند در رده 

11 قرار گرفت و مهدى طارمى، مهاجم پرسپولیس در رده 29 قرار گرفت.

عنایتى: جایزه ام را از 
خندوانه نگرفته ام

ورزش ســه: کاپیتان ســابق استقلال 
مى گوید برنده شــدن در مســابقه برنامه 
خندوانه تعهد عجیبى را برایش ایجاد کرده 
است. رضا عنایتى در این باره مى گوید: من 

به خاطر برنده شدن در مسابقه دارت خندوانه 
78 میلیون تومان برنده شــدم و به چند نفر قول دادم که این پول را صرف امور خیریه 
مى کنم. متاسفانه برنامه خندوانه هنوز جایزه من را نداده و من بدقول شده ام. البته این 
برنامه بسیار پربیننده است و من امیدوارم آنها این پول را به من بدهند تا بتوانم به قولم 
عمل کنم. وى در مورد برد استقلال برابرالعین مى گوید: استقلال فوتبال اقتصادى را 
به خوبى بازى مى کند. این یک نتیجه فوق العاده است و اهمیت کار منصوریان زمانى 
بیشتر مشخص مى شود که بدانیم استقلال دربازى با العین 5 بازیکن خود را در اختیار 

نداشت.
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حمیدرضاعرب: استقلال بازى با العین امارات را برد، 
بردى که شاید متضمن پیمودن نیمى از راه صعود آبى ها 
به مرحله یک چهارم نهایى لیگ قهرمانان آســیا باشد. 
اســتقلال براى پیروزى در بازى العین امارات متحمل 

زحمت آن چنانى نشد.
 اگر فعالیت چشــمگیر مدافعان به خصوص رابســون 
جانواریو را که همچون ستاره اى تابناك در ترکیب آبى ها 
مقابل العین درخشــید، از ذهن دورکنیم، استقلال در 
خط حمله خود تلاش آن چنانى نداشــت اما به واسطه 
اشتباه مهلکى که مدافع تیم العین در واپسین دقایق بازى 
مرتکب شد موقعیتى عالى به دست آمد تا کاوه رضایى 
بازهم براى استقلال در لیگ قهرمانان آسیا گل بزند، گلى 
ارزشمند که استقلال را در آستانه صعود از این مرحله قرار 
داده است. استقلال حالا با گل ارزشمندى که کاوه به ثمر 
رسانده، با هر نتیجه مســاوى راهى دور بعد خواهد شد. 
حتى باخت هم استقلال را به مرحله بعد سوق مى دهد به 

شرط آنکه باخت با گل زده همراه باشد. 
* کاوه در رادار الاهلى 

پیشروى اســتقلال در لیگ قهرمانان آسیا اما براى این 
باشگاه بى هزینه هم نیست. استقلالى ها حالا مورد توجه 
تیم هاى خوب و متمول آسیایى قرار دارند، به خصوص 

تیم هاى حاشــیه حوزه خلیج فارس. در این میان خبر 
از جدایى قریــب الوقوع کاوه رضایــى مى دهند. مرد 5 

گله آبى ها که در خط آتش اســتقلال عملکردى 
درخشان داشته است. باشــگاه الاهلى امارات 
به شدت خواهان جذب کاوه است و مذاکرات 
در این راستا به مراحل خوبى رسیده و ممکن 
اســت این بازیکن پس از پایان بازى هاى این 
مرحله راهى کشور قطرشــود و قراردادش را 
با این باشــگاه قطرى منعقد کند. کاوه براى 
رفتن از استقلال بى میل هم نیست. او مطالبات 

زیادى از باشــگاه دارد و مبلغ قابل توجهى 
از قراردادش باقى مانده است. طبق 

آنچــه در اتاق بایگانى اســناد 
مالى باشــگاه استقلال ثبت 

شده رضایى تا کنون نیمى 
از مبلغــى کــه باید از 

مى گرفته  استقلال 
را  نگرفته است و 
مســئله  همین 
ت  جبــا مو
ناراحتــى اش را 

فراهم کرده است. 
* فقط 300 میلیون

باشگاه اســتقلال اما با مشــکلات مالى مواجه است و 
تا کنون نتوانســته به تعهداتش بــه خوبى عمل 
کند. حتى طرح کمک خواســتن از هواداران 
نیز بــه جایى نرســیده و مبالــغ ناچیزى در 
حساب باشــگاه از ســوى هواداران علاقمند 
واریز شده اســت. مى گویند کل مبلغى که 
هواداران اســتقلال به حســاب این باشگاه 
واریز کرده اند، 300میلیون اســت 
که این مبلغ فقط کفاف چند 
سفر استقلال را مى دهد و 
براى جــذب بازیکن و 
بستن تیمى در خور 
توجه هرگز کافى 
نیســت. این ها 
همگى دست به 
دست هم داده 
تا مانــدن کاوه 
رضایى دراستقلال به یک 

معماى بزرگ بدل شود.

خبر از جدایى قریب الوقوع کاوه مى دهند

ستاره استقلال در تیر رس الاهلى 

ورزشـــى

تیم ملی هم باید «لخت» بازي کند؟
رسول بهروش : پرسپولیسی ها براي لیگ هفدهم با گادوین منشا به توافق 
رسیده اند، اما هنوز معلوم نیست که بتوانند این بازیکن را در اختیار داشته 
باشند، چرا که بر اساس یکی از تازه ترین قوانین «من درآوردي» فدراسیون 
فوتبال ایران، باشگاه هایی که در فیفا پرونده دارند قادر به جذب بازیکن و 
مربی خارجی جدید نیســتند. از این جهت و با توجه به اینکه پرسپولیس 
رکورددار پرونده هاي انضباطی در فیفا محسوب می شود، فعلا مسئولان 
فدراسیون فوتبال جلوي این باشگاه را گرفته اند و اجازه نمی دهند آنها منشا 

را به صورت قطعی از آن خودشان بدانند.
 این مقررات جدید در حالی از سوي فدراسیون فوتبال ایران تصویب شده 
که از نظر فیفا چنین محدودیت هایی موضوعیت نــدارد. فیفا که مرجع 
اصلی تصمیم گیري در مورد فوتبال جهان است، حتی اگر باشگاهی صد 
پرونده انضباطی هم داشته باشــد چنین ممنوعیتی را در موردش اعمال 
نمی کند. در فدراســیون جهانی تنها عدم پرداخت بدهی در زمان مقرر 
است که می تواند منجر به کسر امتیاز و یا منع جذب بازیکن جدید شود. 
ما اما در فوتبال مان هزار تا از این قانون هاي عجیب و خلق الساعه داشتیم 
و داریم. روزگاري بدون هیچ دلیل خاصی گفتند باشگاه هاي لیگ برتري 
حق جذب گلر خارجی ندارند که بعدها این قانون لغو شد. حالا هم بحث 
منع باشگاه هاي بدهکار از جذب بازیکن خارجی به تصویب رسیده و دور 
نیست زمانی که این قانون هم ملغی شود! نیازي به گفتن نیست که خیلی 
از باشگاه هاي ایرانی به خصوص پرســپولیس و استقلال در زمینه جذب 
بازیکن خارجی اصلا عاقلانه عمل نکردند و در این سال ها با میدان دادن 
به دلال هاي سودجو و منفعت طلب، چوب حراج به بیت المال زدند. با این 
وجود راه جلوگیــري از این رویه اعمــال محدودیت هاي عجیب و غریب 
نیست، بلکه باید با شفاف سازي و خصوصی کردن باشگاه ها کار را از ریشه 

اصلاح کرد.
 جالب ترین بخش قضیه اما اینجاست که خود فدراسیون فوتبال هم همین 
حالا با چند پرونده مفتوح در فیفا دســت به گریبان است. به عنوان مثال 
بعد از لغو یکطرفه قرارداد «جیووا» این برند پوشــاك از دست فدراسیون 
به مجامع بین المللی شکایت کرده و خواهان دریافت غرامت چند میلیون 
دلاري شده است. هنوز تکلیف این پرونده روشن نیست، اما ظاهرا شکایت 
جیووایی ها آنقدر ترسناك بوده که طرف ایرانی را وادار به عقب نشینی کند. 
مثلا اخیرا شنیده شد ممکن است تیم بزرگسالان ما با لباس آدیداس در 
میدان حاضر شود، اما تیم هاي پایه جیووا بپوشند! حالا کاري به جزییات 
این پرونده نداریم، اما اگر قرار باشد طبق قانون جدید خود فدراسیون جلو 
برویم، پس تیم ملی هم تا روشن شــدن پرونده شکایت جیووا حق انعقاد 

قرارداد با برند جدید را ندارند و باید «لخت» به میدان برود! 

یادداشت

درخشان داشته است. باشــگاه الاهلى امارات 
به شدت خواهان جذب کاوه است و مذاکرات 
در این راستا به مراحل خوبى رسیده و ممکن 
اســت این بازیکن پس از پایان بازى هاى این 
مرحله راهى کشور قطرشــود و قراردادش را 
با این باشــگاه قطرى منعقد کند. کاوه براى 
رفتن از استقلال بى میل هم نیست. او مطالبات 

زیادى از باشــگاه دارد و مبلغ قابل توجهى 
از قراردادش باقى مانده است. طبق 

آنچــه در اتاق بایگانى اســناد 
مالى باشــگاه استقلال ثبت 

شده رضایى تا کنون نیمى 
از مبلغــى کــه باید از 

مى گرفته  استقلال 

تا کنون نتوانســته به تعهداتش بــه خوبى عمل 
کند. حتى طرح کمک خواســتن از هواداران 
نیز بــه جایى نرســیده و مبالــغ ناچیزى در 
حساب باشــگاه از ســوى هواداران علاقمند 
واریز شده اســت. مى گویند کل مبلغى که 
هواداران اســتقلال به حســاب این باشگاه 

واریز کرده اند، 300
که این مبلغ فقط کفاف چند 
سفر استقلال را مى دهد و 
براى جــذب بازیکن و 
بستن تیمى در خور 

رضایى دراستقلال به یک 
معماى بزرگ بدل شود.

امیدهاى فوتسال ایران یک 
گام تا المپیک آرژانتین

ورزش: تیم ملى فوتســال زیر بیســت ســال 
ایران امــروز و در مرحله نیمه نهایى مســابقات 
فوتسال زیر 20 سال آسیا از ســاعت 13:30 به 
مصاف تایلنــد، میزبان رقابت هــا خواهد رفت، 
تایلندى که در ســال هاى اخیر پیشرفت بزرگى 
در فوتســال داشــته و به تازگى نیز «رودریگو» 
مربى برزیلى مطرح را به استخدام خود در آورده 
است. هم چنین تماشاگران تایلندى در بازى هاى 
قبلى تیم خود نشان دادند، مى توانند با ایجاد جو 
سنگین براى تیم حریف، کمک زیادى در پیروزى 
تایلند داشــته باشــند. به هر حال ملى پوشــان 
کشورمان براى اینکه بتوانند به مسابقات المپیک 
آرژانتین راه پیداکنند چاره اى ندارند جز شکست 

میزبان و راه یابى به فینال این مسابقات .
 اعضاى تیم فوتســال زیر 20 ســال ایران دیروز با 
حضور در ســالن آره نا که ســالن اصلى و مرکزى 
تایلند محسوب مى شــود، از محل برگزارى دیدار 
خود مقابل تیم زیر 20 سال فوتسال تایلند دیدن 
کردند و تمرین خود را در این محل انجام دادند.این 
سالن با ظرفیت 12 هزار نفر، محل برپایى بازى هاى 
ملى تیم هاى فوتسال تایلند محسوب مى شود و در 
هنگام برگزارى بازى هــاى این تیم ها، ظرفیت آن 

تکمیل مى شود.

ناظم الشریعه: دیدار مقابل 
تایلند سخت تر از فینال است

 مدیر تیم زیر 20 سال کشورمان اعتقاد دارد دیدار 
تیم ایران مقابل تایلند ســخت تر از مسابقه فینال 
است. حسین ناظم الشریعه گفت: تایلند هم خودش 
تیم خوبى اســت و هم از حمایت تماشــاگرانش 

برخوردار است. 
تماشاگران تایلندى خیلى تأثیرگذار  هستند اما با 
اعتقادى که ما به تیم مان داریم مشکلى براى مان 
پیش نخواهد آمد. بازى سختى داریم ولى مطمئناً 
با توجه به تجربه کادرفنى و درایت بازیکنان نتیجه 
لازم را کسب خواهیم کرد و به فینال خواهیم رسید. 
دیدار مقابل تایلند، حساس تر و سخت تر از فینال 

است اما مى توانیم در این دیدار موفق شویم.



عضو هیئت رئیسه این فدراسیون در گفت و گو با قدس

نتیجه براى تیم ملى  والیبال در باکو مهم نبود 
 والیبال  هاشم رســایى فر  تیم ملى والیبال جوانان 
کشــورمان با تصمیم فدراســیون والیبال در رقابت هاى 
همبستگى کشورهاى اسلامى شرکت نمود که در نهایت این 
حضور به قهرمانى این تیم ختم شد.قهرمانى که در حضور 
تیم هاى ملى بزرگسال سایرکشورهاى اسلامى به دست آمد 
تا ارزش آن براى ملى پوشان جوان کشورمان دوچندان شود. 

*پورحسن: نتیجه در باکو مهم نبود
منوچهر پورحسن، عضو هیئت رئیســه فدراسیون والیبال 
در خصوص قهرمانى تیم ملى والیبال جوانان در بازى هاى 
همبستگى کشورهاى اسلامى به خبرنگار ما گفت: با توجه 
به اینکه تیم ملى جوانــان حدود کمتر از 2 مــاه دیگر در 
رقابت هاى قهرمانى جهان باید شــرکت کند هیئت رئیسه 
فدراسیون تصمیم گرفت این تیم به رقابت هاى کشورهاى 

اسلامى اعزام شود.
وى در ادامه افــزود: البته از همان روز اول بــه کادر فنى و 
بازیکنان تیم ملى اعلام شــد به هیچ عنوان نتیجه گرفتن 
در باکو مهم نیست و فقط به این مسابقات براى میدانى که 
مى تواند شــرایط تدارکاتى خوبى داشته باشد نگاه کنند تا 
براى مســابقات پیش رو آبدیده شوند. خدا رو شکر هم تیم 

خوب ظاهر شد و هم نتیجه با قهرمانى ختم شد.
پورحســن همچنین در مــورد پیش بینــى اش از نتیجه 
احتمالى تیم ملى جوانان در رقابت هــاى قهرمانى جهان 
گفت: چون بازیکنان این تیم در لیگ خوب ظاهر شــدند 
و جزء شاخص ها بودند و همچنین در ادامه در رقابت هاى 
امیدهاى آسیا و همبستگى کشورهاى اسلامى نتایج خوبى 
گرفتند امیدوارى زیادى به نتیجه گرفتن آنها در رقابت هاى 

قهرمانى جهان مى رود.
رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال حضور بازیکنان جوان 
در ترکیب تیم هاى لیگ برترى را یکى از راه هاى اصولى براى 
آبدیده شدن بازیکنان تیم ملى جوانان مى داند و مى افزاید: 
حضور بازیکنان جوان در ترکیب تیم هاى لیگ برترى ضمن 
اینکه باعث آبدیده تر شــدن این بازیکنان مى شود باعث 
پشتوانه سازى شدن آنها براى جایگزین شدن براى بازیکنان 
بزرگ مى شود همین بازیکنان با حضور در ترکیب تیم ملى 

جوانان عیب هاى احتمالى که دارند رفع مى شــود کمک 
مى کند  تا والیبال ملى ما تقویت شود.

* عطایى: فدراسیون جواب اعتمادش به جوانان را 
گرفت

بهروز عطایى، ســرمربى تیم ملى والیبــال جوانان درمورد 
قهرمانى ایران در مسابقات همبستگى کشورهاى اسلامى 
اظهار داشت: ما به بازى هاى همبستگى کشورهاى اسلامى 
به چشــم بازى هاى تدارکاتى نگاه کردیم تا براى مسابقات 
جهانى آماده شویم. وى ادامه داد: مى خواستیم در تورنمنتى 
باشــیم که فضاى مسابقات رسمى داشــته باشد و چندان 
دوستانه نباشد که این گونه هم شد. شاگردانم در چند بازى 
خیلى خوب تحت فشار قرار گرفتند و تجربه خوبى براى آنها 

بود. برابر الجزایر و ترکیه فشار خوبى را تحمل کردیم.
ســرمربى تیم ملى والیبال جوانان ایران با بیان اینکه تمام 
تیم ها از ما با تجربه تر بودند، گفت: همه تیم ها غیر از ترکیه با 

تیم بزرگسالان خود آمده بودند. ترکیه هم با تیم ملى امید 
خود به رقابت ها آمده بود که البته بــا توجه به اینکه ما تیم 

جوانان بودیم بازهم آنها از ما باتجربه تر بودند.
عطایى افزود: بازیکنان ایران آموخته هاى خوب و زیادى را 
فراگرفتند. آنها یاد گرفتند چگونه بازى هاى تحت فشــار را 
کنترل کنند. خوشحالم که فدراسیون به این تیم اعتماد کرد 
و فکر مى کنم جواب این اعتماد را هم گرفت. در مجوع تجربه 

خوبى بود و امیدوارم در ادامه هم به اهداف خود برسیم.
وى درمورد تغییرات احتمالى در تیم براى حضور در مسابقات 
جوانان جهان، گفت: خوشــبختانه در مسابقات همبستگى 
کشــورهاى اســلامى تمام بازیکنان محک خوردند و حالا 
مى توانیم براى گزینش نفرات نهایى با برآورد درست تصمیم 
بگیریم. بدون شک تغییراتى براى مسابقات جهانى خواهیم 
داشت و این تغییرات مستلزم حضور تمام نفرات در اردوها است.

ســرمربى تیم ملى والیبال جوانان ایران خاطرنشان کرد: 

تغییرات در تیم بستگى به ادامه اردوها دارد تا به جمع بندى 
نهایى برسیم. در بازى هاى کشورهاى اسلامى 14 بازیکن 
داشتیم، اما براى بازى هاى جهانى باید 12 بازیکن انتخاب 
کنیم و این یعنى قطعاً دو بازیکن کنار گذاشته مى شوند و در 

بین آن 12 نفر نهایى هم امکان دارد تغییراتى ایجاد شود.
عطایى در پاسخ به این سؤال که چرا اعتقادى به تعویض ندارد 
و کمتر به بازیکنان ذخیره اش میدان مى دهد، تصریح کرد: 
استفاده از ذخیره ها و تعویض مکرر باید دلیل داشته باشد. در 
جریان یک مسابقه رسمى دلیلى ندارد از ذخیره ها استفاده 
کنیم. تغییراتى برابر ترکیه و الجزایر داشتیم و نشان دادیم 

چگونه مى توان با تغییر از شکست، پیروزى ساخت.
وى گفت: من اعتقاد ندارم تیمى که در حال برد است را باید 
تغییر داد. تعویض براى از بین بردن اشکالات است. هر مربى 
ایده اى دارد و من معتقدم وقتى مى توان بازى را 3 بر صفر برد 

باید این کار را انجام داد.

نصیر شلال: بعضى ها از نتیجه گرفتن 
ما خوشحال نشدند

ایسنا: مشاور سرمربى تیم ملى وزنه بردارى گفت: در حد توان در این مدت با 
شرایط کنار آمدیم اما اگر مى خواهیم در مسابقات جهانى نتیجه بگیریم باید 
شرایط خوبى باشد و حمایت شــویم در غیر این صورت شاید نتایجى بدتر از 
مسابقات جهانى سال 2015 بگیریم. تیم ملى وزنه بردارى مسابقات قهرمانى 
آسیا و بازى هاى کشورهاى اسلامى را توانست با موفقیت پشت سر بگذارد اما 
کار اصلى تیم ملى ازالان به بعد آغاز مى شود که باید در شرایطى براى مسابقات 
جهانى 2017 آماده شود و این در شرایطى است که مشکلاتى پیرامون این تیم 
وجود دارد.   بعضى افراد واقعا نگاه شان حمایتى نیست و شاید اصلا خوشحال 
نشدند که در مسابقات قهرمانى آسیا و بازى هاى کشورهاى اسلامى نتایج خوبى 
گرفته شد. اما در این مدت با وجود این که شرایطى پیش آمد که امکانات کم 
بود، توانستیم کار را جمع کنیم و در نهایت نتایج خوبى هم به دست آمد. براى 

پشتوانه سازى باید هزینه داد. 

ارسلان: قول  مى دهم دیگر آن اشتباه 
مرگبار را تکرار نکنم

 فارس:  دارنده مدال برنز مسابقات کشــتى فرنگى قهرمانى آسیا، گفت: با از 
دست دادن مدال طلا انگیزه اى براى حضور در دیدار رده بندى نداشتم، اما با 
صحبت هاى خادم به خودم برگشتم.  على ارسلان   گفت: خوش قرعه نیستم 
و در این مسابقات هم سخت ترین قرعه ممکن به من خورده بود. اولین دیدار 
با حریف کره شمالى بود که فشار زیادى به خودم نیاوردم، اما در مسابقه دوم 
مقابل حریف هندى که از امتیاز میزبانــى بهره مى برد و قدرتمند هم بود، به 
زحمت افتادم.  وى ادامه داد: هنوز عرق روى بدنم خشک نشده بود که براى 
دیدار مقابل حریف کره اى صدایم زدند. حریف کره اى هم در مشــتم بود و 
حتى یک زیرکتف هم به من نزد تا دقیقه 5 و 20 ثانیه با نتیجه 5 بر یک از او 
جلو بودم، اما روى اشتباه خودم باختم؛ وقتى براى لیفت کردن حریفم اقدام 

کردم، فشارم زیر لیفت افتاد و نتوانستم خودم را کنترل کنم.

شاگردان شاهین طبع یک گام تا قهرمانى
دومین پیروزى پتروشیمى مقابل نفت

ورزش: تیم بسکتبال پتروشیمى با کســب دومین برد خود مقابل 
نفت آبادان در فینال لیگ برتر تنها یک پیروزى دیگر براى قهرمانى 
در این فصل احتیاج دارد. دومین بازى فینال لیگ برتر بســکتبال  
 باز هم همانند بازى اول به میزبانى پتروشــیمى برگزار شد. در این 
بازى پتروشیمى برخلاف دیدار گذشته   برترى محسوسى داشت و 
توانست در زمین خود پیروزى 84 بر 62 را جشن بگیرد. با این نتیجه 
پتروشیمى دومین برد خود را کسب کرد و براى کسب عنوان قهرمانى 
تنها به یک پیروزى دیگر احتیاج دارد.  بازى سوم دو تیم روز پنجشنبه 

در آبادان برگزار خواهد شد.

کاپ دوچرخه سوارى پیست -چین؛
دانشور مدال طلاى کایرین را به گردن آویخت

مهر: محمد دانشور در فینال ماده کایرین کاپ دوچرخه سوارى پیست 
چین صاحب مدال طلا شد.  در ادامه دومین روز از رقابت هاى دوچرخه 
سوارى کاپ چین، محمد دانشور در ماده کایرین و در فینال به مصاف رقباى 
خود رفت. در فینال این ماده  6 ورزشکار از کشورهاى چین، تایوان و ایران 
با یکدیگر به رقابت پرداختند.  رکابزن ملى پوش کشورمان در این مسابقه 
موفق شد مدال طلاى کاپ بین المللى کلاس یک چین را از آن خود کند. 
دانشور پیش از این نیز مجوز حضور در ماده اسپرینت را به دست آورده بود. 

این رقابت ها جنبه ورودى کاپ هاى جهانى سال 2017 را دارند.

سقوط عابدینى در رنکینگ فدراسیون 
جهانى شمشیربازى

ایسنا: جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانى شمشیربازى اعلام شد. 
بعد از پایان جام جهانى شمشیربازى اسلحه سابر مادرید رنکینگ جدید 
این رشته اعلام شد. براســاس رنکینگ اعلام شده مجتبى عابدینى با 
124 امتیاز به رده ششم جهان سقوط کرد. على پاکدامن هم با 74 امتیاز 
بیست و یکم است. در بخش تیمى نیز تیم ملى با 260 امتیاز ششم است.

 روسیه در آستانه از دست دادن 
بازى هاى زمستانى پارالمپیک 

ایسنا: رئیس کمیته بین المللى پارالمپیک به روسیه هشدار داده در 
صورتى که تا ماه سپتامبر نتواند اصلاحات ضددوپینگ را عملى کند 
فرصت حضور در بازى هاى پارالمپیک زمستانى 2018 پیونگ چانگ 
را از دست خواهد داد. ورزشکاران روسیه به دلیل استفاده از مواد نیروزا 
فرصت حضور در بازى هاى پارالمپیک 2016 ریو را از دســت دادند. 
ورزشکاران این کشور اکنون در خطر از دست دادن بازى هاى دوومیدانى 
معلولان لندن و بازى هاى زمستانى پیونگ چانگ کره جنوبى قرار دارند.

خبر

چهارشنبه 3 خرداد  جام جهانى فوتبال کمتراز 20 سال
 ایران - زامبیا

 ساعت: 12:30 زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 3 خرداد  جام جهانى فوتبال کمتراز 20 سال
 کاستاریکا - پرتغال

 ساعت: 15:30 زنده از شبکه ورزش

چهارشنبه 3 خرداد لیگ اروپا
 آژاکس - منچستریونایتد

 ساعت: 23:15 زنده از سایت آنتن و شبکه ورزش

فینال جام حذفى انگلیس شنبه 6 خرداد  
 آرسنال - چلسى

 ساعت: 21:00 زنده از سایت آنتن

ایتالیا / سرى آ
..  0 پالرمــو . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  پســکارا 2 .

F جام جهانى جوانان / گروه
 جوانــان اکــوادور 3 ......................................................... 3 جوانــان آمریــکا
 جوانــان عربســتان 0 ..................................................... 2 جوانــان ســنگال

E جام جهانى جوانان/ گروه
 جوانــان فرانســه 3 ....................................................... 0 جوانــان هندوراس
جوانــان ویتنــام 0 ....................................................... 0 جوانــان نیوزلنــد 

میز نتایج

ورزش در سیما

15

پیکه: بوفون لیاقت 
توپ طلا را دارد

مدیاست: مدافع بارسلونا در آستانه بازى 
فینال لیگ قهرمانان بین رئال مادرید و 
یوونتوس از تمایل خود براى قهرمانى 
یووه به خاطر جیانلوئیجى بوفون خبر 
داد و تاکید کرد کاپیتان کهنه کار بانوى 

پیر لیاقت برنده شدن جایزه توپ طلا را نیز دارد. جرارد پیکه مى گوید: مسى این 
فصل جایزه کفش طلا را به عنوان بهترین گلزن دریافت خواهد کرد و لیاقت تصاحب 
توپ طلا را نیز دارد. اما اگر به جام هایى که به دست آورده اند نگاهى بیندازیم، بوفون، 
اسکودتو و جام حذفى را برده و مى تواند قهرمانى لیگ قهرمانان را نیز اضافه کند. او 
لیاقت این جام را به خاطر دوران فوتبالش دارد و خوب است که بعد از لوِ یاشین، یک 

دروازه بان دیگر نیز  توپ طلا را به دست آورد.

گریزمان: 
60درصد 

به یونایتد مى روم
نســوى  کوتدیــن: ســتاره فرا
اتلتیکومادرید که شــایعات بسیارى 
پیرامون انتقالش به منچستریونایتد 

شــنیده مى شــود، براى اولیــن بار از 
شانس بالاى حضورش در جمع شیاطین ســرخ خبر داد. آنتوان گریزمان 
در پاسخ به این ســوال که آیا امکان دارد به یونایتد بپیوندد گفت: ممکن 

است، ممکن است.
خبرنگار در ادامه از گریزمان پرسید که امکان پیوستنش به یونایتد از عدد یک 
تا 10 چند است و گریزمان در پاسخ گفت: از 10 عدد 6 است. تا دو هفته دیگر 

تکلیف من مشخص خواهد شد.

امباپه: در سنى هستم 
که باید بازى کنم

بى این اســپورت: پدیده 18ساله و 
فرانسوى باشگاه موناکو که با نمایش هاى 
درخشــان خــود، علاقه بســیارى از 
باشــگاه هاى بزرگ را براى خرید خود 
جلب کرده تاکید کــرد به زودى تکلیف 

اینده اش را مشخص خواهد کرد. کیلین امباپه مى گوید: من تصمیم خودم را براى 
آینده ام با نگاه به دوران ورزشى ام خواهم گرفت و دوران ورزشى من مهمتر از هر جنبه 
دیگرى خواهد بود. من نیاز دارم جایى باشم تا بتوانم به صورت دائم به میدان بروم و 
این مهمترین چیز در تصمیم گیرى ام خواهد بود. من 35 یا 36ساله نیستم که بخواهم 
بدنم را مدیریت کنم و در سنى قرار دارم که دائما در حال یادگیرى هستم. من تنها 

تصمیم گیرنده خواهم بود و هیچکس نمى تواند مرا مجبور به رفتن به جایى کند.

امشب فینال لیگ اروپا در سولنا

حفظ آبروى «مورینیو»  در گروى قهرمانى 
دانیال صدقى:  بازى امشــب منچستریونایتد 
مقابل آژاکــس در فینال رقابت هــاى لیگ اروپا 
در سولنا خیلى بیشــتر از یک جام قهرمانى براى 
شیاطین سرخ اهمیت دارد. ژوزه مورینیو مى داند 
که اگر در این رقابت ها به مقام قهرمانى دست یابد، 
سال آینده در رقابت هاى لیگ قهرمانان اروپا هم 
حضور خواهد داشــت. صعودى که با قرار گرفتن 
یونایتد در رتبه ششــم لیگ برتر رقابت هاى این 

فصل، براى تیم مورینیو ممکن نبود. 
این تیم در این فصل از رقابت هاى لیگ انگلیس 
در 15 مســابقه از 38 بازى خود به نتیجه تساوى 
دســت یافت.  یونایتد در صــورت قهرمانى براى 
نخســتین بار این جام را به تاریــخ پرافتخار این 
باشگاه اضافه مى کند و این رقابت ها را تنها مسیر 
ممکن براى رسیدن به چمپیونزلیگ فصل آینده 
مى داند. آژاکس درعین حــال در رقابت هاى این 
فصل باشگاهى هلند بعد از شکست برابر فاینورد 
در روز آخر مســابقات در رتبه دوم ایســتاد ولى 
حضورش در رقابت هاى پلــى اف چمپیونزلیگ 

را از قبل قطعى کرده بود. امــا پیتر بوش مى داند 
که در صورت قهرمانى در فینال امشب در سوئد، 
تیمش به طور مســتقیم در مرحلــه گروهى این 
رقابت ها حضور خواهد یافت. آژاکس آخرین بار 
سال 1992 قهرمان جام یوفا شده و در سال 1995 
هم جام قهرمانــى چمپیونزلیگ را تصاحب کرده 
که این آخرین عنــوان قهرمانى این تیم در تاریخ 
این رقابت ها بعد از کسب مقام اولى در سال هاى 

1971، 1972 و 1973 به شمار مى رود. 
بوش بعد از اینکه یک ســال پیش سکان هدایت 
این تیم را برعهده گرفت، به دنبال کســب اولین 
جام با آژاکس به اســتکهلم رفته است. عملکرد 
تیم او در لیگ اروپا در ایــن فصل بى نظیر بوده و 
در 14 مسابقه خود در این رقابت ها 24 گل به ثمر 
رسانده است. با این حال شانس تیم مورینیو براى 
پیروزى در بازى امشــب به مراتب بیشتر خواهد 
بود. تیم جوان مورینیو در آخرین هفته لیگ با دو 
گل کریستال پالاس را مغلوب کرد ولى با این حال 
مورینیو در هفته هاى اخیر به دلیل از دست رفتن 

شــانس یونایتد براى قرار گرفتن بین چهار تیم 
نخست لیگ با انتقادهاى زیادى روبرو شد. یکى 
از دلایل اصلى این ناکامى در لیگ برتر، استراحت 
دادن او بــه بازیکنان تیمــش در اغلب بازى هاى 

خانگى و تمرکز بیشتر روى صعود به لیگ قهرمانان 
از طریق رقابت هاى لیگ اروپا بود. 

یونایتد در جام اتحادیه انگلیس قهرمان شده ولى 
شکست برابر آژاکس مسلما به منزله ناکامى مربى 

پرتغالى در اولین فصــل حضورش در اولدترافورد 
تلقى خواهد شد. به خصوص که این تیم تابستان 
گذشته بیش از 150 میلیون پوند براى خریدهاى 
جدید هزینه کرده بود. با این حال یونایتد نسبت 
به آژاکس از تجربه بیشــترى برخــوردار بوده و 
قابلیت هاى بالاى بازیکنان این تیم را هم حتى در 
غیبت زلاتان ایبراهیموویچ نمى توان نادیده گرفت.
 پوگبا گران ترین بازیکــن تاریخ فوتبال جهان که 
فصل چندان موفقى را در انگلیس سپرى نکرده، در 
هفته آخر مقابل کریستال پالاس خوش درخشید 
تا خود را آماده فینال لیگ اروپا کند. او معمولا در 
چنین بازى هاى حساس و سرنوشت سازى بیشتر 
توانایى هاى خود را بــه معرض نمایش مى گذارد. 
آژاکس و یونایتد تا کنون چهار بار در رقابت هاى 
اروپایى با هم روبرو شــده اند که ســهم هر یک از 
تیم ها دو پیروزى بوده است. هر دو تیم در مراحل 
نیمه نهایى به دشوارى از سد ســلتاویگو و لیون 
عبور کــرده و حضور در فینال ســولنا را تضمین 

کرده بودند.  

احدى:چند 
شغله هاى فدراسیون 
بوکس سیر نمى شوند

ایسنا: کارشناس بوکس در مورد دلایل نتایج ضعیف تیم   ملى بوکس سخن 
گفت  و دلیل اصلى را مشکلات مدیریتى دانست. اکبر احدى گفت: پس از  المپیک 

ریو تحولى در بوکس ایجاد شــد و گفتند که مى خواهند جوانگرایى کنند و مربى 
خارجى براى تیم   ملى آوردند شاید کار درستى باشد، اما تبعاتى نیز دارد که این نتایج 
ضعیف تا حدودى به این مسئله مربوط است. طبق برنامه ریزى هاى فدراسیون هدف 
از این جوانگرایى نتایج خوب در بازى هاى آسیایى جاکارتا است که امیدوارم به نتایج 
خوبى برسند اما نباید در حال  حاضر عجولانه تصمیم بگیریم چون تیم   ملى بوکس 

جوان شده است و بازیکنان به بازى هاى بین المللى عادت نکرده اند. وى گفت: 
آقایان چند شغله باید از بوکس کنار بروند تا جوانترها فدراسیون و تیم هاى 

ملى را هدایت کنند. متاسفانه افراد حاضر در فدراسیون سیر و ارضا 
نمى شوند. آقایانى که ادعا داشته اند از ما بهتر هستند اکنون 

در بوکس حضور دارند و نتایــج هر روز بدتر از 
دیروز را شاهدیم.  

رضایى: 
امسال کشتى

 نمى گیرم
 فارس: دارنده مدال هاى طلا و برنز کشتى فرنگى المپیک 

گفت: بهرام مشــتاقى به من لطف دارد، اما امسال شرایط کشتى 
گرفتن را ندارم. قاســم رضایى درباره بازگشتش به کشتى و دعوت 

بهرام مشتاقى از او براى حضور در اردوهاى تیم ملى گفت: مشتاقى به 
من لطف دارد، اما امسال کشتى نمى گیرم و شرایطش را هم ندارم.  وى 
ادامه داد:  از طرفى زمان زیادى هم تا مسابقات جهانى نمانده است؛ 
براى آمادگى حضور در چنین رقابت هایى حداقل 5 تا 6 ماه زمان 

نیاز است. از سوى دیگر فقط 115 کیلوگرم وزن دارم و با این 
وزن نمى توان به جنگ کشــتى گیران 130 کیلوگرمى 

رفت. منتظر مى مانم تا تغییر اوزان اعلام شــود و 
شاید بتوان تجدید نظر کرد.

 
رحیمى: تیم ملى 

هندبال قطعا مربى خارجى 
خواهد داشت

ایسنا: رئیس فدراســیون هندبال گفت: بــراى سرمربیگرى تیم 
ملى هندبال قطعــا بدنبال گزینه خارجى هســتیم. علیرضا رحیمى  
گفت: در بهمن ماه سال جارى مســابقات انتخابى جام جهانى را پیش 
رو داریم به همین منظور بدنبال یــک مربى خارجى براى هدایت تیم 
ملى هســتیم. وى افزود: با توجه به حضور بازیکنــان ملى پوش در 
لیگ هاى معتبر دنیا و سطح فنى بالاى آنها قطعا سرمربى تیم ملى 

خارجى خواهد بود. معتقدم با کمک همه ارکان فدراســیون 
از جمله باشــگاه ها و هیئت هــا و همچنین ادارات کل 

مى توانیم هندبال ایــران را به جایــگاه واقعى 
خودش برسانیم.
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مرتضى پورعلى گنجى مدافع ملى پوش کشــورمان 
که پیش از این قول داده بود کــه مدال قهرمانیش 
در ســوپرلیگ قطر را به هانى نوروزى اهدا کند، در 
اینستاگرامش خبر حضورش در کپورچال بر سر مزار 

هادى را اعلام کرد تا به قول خود جامه عمل بپوشاند.

دیوید بکام اسطوره باشگاه منچستریونایتد بعد از حمله 
تروریستى در شهر منچستر انگلیس، با انتشار عکسى 
از پرچم بریتانیا در توئیترش که بر روى آن نام منچستر 
نوشته شده، مى گوید  به عنوان یک پدر و یک انسان، این 

حمله تروریستى قلب وى را به درد آورده است.

بهنام برزاى به مناسبت ششمین سالگرد درگذشت 
ناصر حجازى، در استورى اینستاگرام خود عکسى 
از خود منتشــر کرده که قاب عکســى از اسطوره 

اسقلالى ها در دست دارد.

گرى لینه کر ستاره سابق تیم ملى انگلیس و مجرى 
معروف ورزشــى، در تویئتــى در واکنش به حادثه 
تروریستى منچستر مى گوید هدف قرار دادن کودکان 

در این حادثه، فراتر از درك او و فراتر از شرارت  بود.



 طبيعت/ عباســعلى سپاهى 
يونســى  پخش فيلمى از حمله 
گرگ ها به يك ســگ در روستاى 
«آغشت» ساوجبلاغ و انتشار خبر حمله گرگ ها 
به دو كودك در روســتاهاى «زواجر» و «زرند» 
شهرستان «خدا بنده» باعث ايجاد پرسش هايى 
در اين باره شد و ما را هم بر آن داشت تا سراغ 
محمد على  االله قلى، كارشــناس محيط زيست 
برويم. او در حوزه محيط زيســت دوره هايى را 
در آفريقا و انگلستان گذرانده است و نزديك به 
20 سال اســت در اين حوزه فعاليت مى كند و 
همچنين دو سالى اســت در شبكه تلويزيونى 
«افــق» مجرى برنامه تلويزيونــى هواى تازه با 

موضوع محيط زيست است.

 براى شروع بفرماييد چرا در طبيعت به 
حضور گرگ ها نياز داريم؟

 گرگ هــا به عنوان يكى از گوشــت خواران در 
رأس هــرم غذايــى طبيعت هســتند و نقش 
مهمــى در ايجاد تعادل در اكوسيســتم دارند. 
مى توان گفت گرگ ها در همه روندهاى طبيعت 
تأثيرگذارند يعنى از سرسبز بودن يك مرتع تا 
شــادابى درختان جنگل و حتى هدايت مسير 

رودها و نهرها هم تأثيرگذار هستند.
گرگ ها شكارچيانى هستند كه به واسطه حضور 
آن ها جانوران علف خــوار محل زندگى خود را 
تغييــر مى دهند و اين تغيير دادن محل زندگى 
با تغيير رويشــگاه ها انجام مى شود و اين موارد 
هم اثبات شده اســت. به عنوان مثال جايى كه 
گوزن ها تمركز دارند، نهال درختان را مى خورند، 
ولى وقتى گرگ ها وارد منطقه مى شوند، گوزن ها 
مجبور به مهاجرت مى شوند و پوشش جنگلى و 
مرتعى آن محدوده دوباره رشــد مى كند. با اين 
كار منطقه براى پرندگان هم پناهگاه مى شــود. 
حتــى حضور گرگ ها در يــك منطقه مى تواند 
باعث تغيير حوضه آبريز بشود؛ چون اين حوضه 
با تغيير پوشــش گياهى تغيير مى كند و باز اين 
هم باعث مى شود زندگى جانورانى مانند ماهى ها، 
ســمورها، پرندگان و... با تغيير پوشش گياهى 
تغيير كند. از منظر ديگرى اگر خواســته باشيم 
به موضوع نگاه كنيم، براى ما انسان ها هم حضور 
گرگ ها منافعــى دارد؛ چون اين حيوانات باعث 
مى شــوند جمعيت جونده ها كنترل شود و اين 
نكته از اين جهت مهم است كه وقتى جمعيت 
جونده ها بيش از اندازه بشود، باعث تخريب مراتع 
مى شود و باز تخريب مراتع باعث ايجاد مشكلاتى 
براى دام ها مى شــود، پس اگــر به طور خلاصه 

خواسته باشــم بگويم؛ بايد تأكيد كرد كه گرگ 
پالايشگر طبيعت است. حتى مى توان گرگ ها را 
مربيان ورزشــى براى حيوانات به حساب آورد؛ 
چون اين حيوانــات از جانورانى تغذيه مى كنند 
كه از جهت بدنى يا هوشــى ضعيف هســتند و 
ممكن است با دچار شــدن به يك بيمارى آن 
را بين ديگر حيوانات گروه منتشــر كنند، خب 
چنين حيوانى به علت ضعيف بودن شكار گرگ 
مى شود و اين حذف شدن فرصتى مى شود براى 

بقاى بقيه اعضاى گروه.

  و وقتى زيستگاه اين گرگ ها را تخريب 
مى كنيم بايد منتظر چه عواقبى باشيم؟

 حتمــاً ضــرب المثل گرگ به گلــه مى زند را 
شــنيده ايد؟ گرگ ها مثل شــير و پلنگ و ببر 
شكارچيان خيلى موفقى نيستند و وقتى طعمه 
و شكار اين حيوانات كم مى شود، باعث به وجود 
آمدن تعارضى بين آن ها و انســان مى شود و به 
گله هاى گوســفند حمله مى كننــد، اما به اين 
مسئله توجه نمى شود كه در طبيعت غذا براى 
اين حيوانات ناياب شــده اســت كه  اين باعث 
مى شــود كه گرگ ها براى پيدا كردن غذا براى 
خود و توله هايشان در فصل زاد و ولد خود را به 

آب و آتش بزنند.

همه اين اتفاقات بد باعث نزديك شدن گرگ ها 
به گله هاى گوســفند و روستاها شده است. و از 
طرفى چهار برابر ظرفيت مراتع هم دام در حال 
چرا هست و جمعيت دام ها تأثير بسيار مخربى 
بر روى مراتع و بر روى حيات وحش و از جمله 
گرگ ها مى گــذارد كه باعث بــه وجود آمدن 
تعارض و برخورد مى شود. فراموش نكنيم وقتى 
گوشــت خوارى اعم از خرس، پلنگ و شير به 
روستا و جوامع انسانى نزديك مى شود به هيچ 
وجه نشان از افزايش جمعيت آن حيوان نيست؛ 
بلكه همان گونه كه اشــاره كردم نشان از ايجاد 

مشكلى در طبيعت است.

  خب درباره ماجراهاى اخير چه نظرى 
داريد؟ آيا حيوانى كه به دو كودك و يك 
سگ حمله كرده، گرگ بوده است يا سگ 

گرگ؟
 در مــورد اتفاقى كه در روســتاى «آغشــت» 
ساوجبلاغ رخ داد چيزى كه در تصوير هست دو 
گرگ هستند كه به سگى حمله مى كنند و آن 
را با خودشان مى برند و اين امرى عادى است. ما 
در همه مناطقى كه در حاشيه طبيعت هستند، 
ســابقه اين اتفاقات را داريم. يعنى با حيواناتى 
مواجه هستيم كه شب فعال و مخفى كار هستند. 
اين ها در شــب به شهرها و روســتاها نزديك 
مى شــوند، براى خودشان غذايى پيدا مى كنند 
و برمى گردند. مثلاً در شــهرى مثل بمبئى در 
هند با 17 ميليون جمعيت، ورود پلنگ به داخل 
شــهر براى يافتن غذا بارها با دوربين هاى مدار 
بسته ضبط شده است. شايد هيچ كس باور نكند 
كه در همين تهران جمعيتى از روباه و ســمور 
را داريم، چون اين ها را اتفاقى افرادى مى بينند 
كه ساعت ســه يا چهار صبح براى كار از خانه 
بيرون مى زنند پس اين اتفاقى كه در روســتاى 

«آغشت» افتاده است غير معمول نيست.

  اتفاق روستا «خدابنده» اما در روز بوده 

است. در آن مورد هم گرگ ها بودند؟
 در اتفاقات «خدا بنده» براى اينكه اين حيوانات 
گرگ بوده اند، سنديتى وجود ندارد چون حيوان 
از ديوار خانه وارد شده است و در حضور اعضاى 
خانواده يك بچه كوچك را ربوده اســت. حالا 
شــما در نظر بگيريد گرگ از بين موانعى مانند 
سگ هاى گله، سگ هاى روستا و با وجود مردم 
در كوچه ها وارد منزلى بشود و اين اتفاق بيفتد. 
اين اتفاق نشــان از اين دارد كه اين حيوان به 
محيط آشنا بوده اســت و از طرفى با ممانعت 
سگ ها روبه رو نبوده است و البته در آن منطقه 
جنگ ســگ ها هم هســت. يعنى بعضى ها از 
آميزش گرگ و سگ، ســگ گرگ را به دست 
مى آورند كه برخــى از رفتارهاى او رفتار گرگ 
است و برخى رفتارها رفتار سگ. مثلاً فكر كنيد 
سگ گرگ از درخت هم بالا مى رود و از انسان 
هم ترســى ندارد پس مى توان گفت در اين دو 

مورد ما با سگ گرگ طرف بوديم.
كسانى كه از سگ گرگ ها توله گيرى مى كنند 
از چند توله يكى دو تا شاخص را نگه مى دارند، 
بقيــه را ول مى كننــد و خرابكارى اين ســگ 
گرگ ها به نام گرگ نوشــته مى شود. اين سگ 
گرگ هــا، هم خلــوص ژنى گرگ هــا را به هم 
مى ريزند و هم به واسطه خصلتى كه از سگ ها 
دارند از روستا و شهرها فاصله نمى گيرند و اين 

خطرناك است.

  خب به عنوان آخرين پرسش برخورد 
محيط زيست با اين اتفاق را چگونه ارزيابى 

مى كنيد؟
 واكنش دوستان در محيط زيست زنجان خيلى 
بد بود و دوســت داران محيط زيست را شوكه 
كرد. دوســتان در آن منطقه از ماجراى جنگ 
سگ و استفاده از هيبريد يا همان سگ گرگ ها 
اطلاع دارند، پس چرا به اين فكر نكردند كه اين 
حمله كار يك ســگ گرگ باشد؟ جداى از اين 
حتى اگر اين اتفاق كار گرگ باشد آيا راه چاره 
اين است كه گرگ ها را بكشيم و در اين كشتن 
از شــكارچيان هم با دعوت، كمــك بگيريم؟ 
ســازمان بايد تنها ورود پيدا مى كرد و حركت 
فرمانده يگان بســيار اشتباه بود كه مردم را هم 
وارد ايــن ماجرا كرد. نكته آخر اينكه ســازمان 
محيط زيست بايد در مقابل توله گيرى از سگ 
گرگ ها هوشــيارتر عمل كند تا شاهد افزايش 
توله هاى ســگ گرگ هاى رها شده در اطراف 
برخى شــهرها و روســتاها نباشيم و مشكلات 

بعدى هم پيش نيايد.

توضيحات كارشناس محيط زيست درباره حمله گرگ به دو كودك

گرگ ها  پالايشگران طبيعتند

پيامدى ديگر از پديده «گرمايش»
ســادات  مريم  ترجمه/ 
كاظمى: گرم شدن پديده اى 
اســت كه در دهه هاى اخير 
تأثيرات زيادى بر طبيعت گذاشته است. 
دريافتند  بتازگى  آمريكايى  پژوهشگران 
گازهــاى گلخانه اى جو، تعادل ســرما و 
لايه هاى عظيم يخ در اعماق زمين را بر 
هم زده و حاكى از آزاد شــدن 73 درصد 

دى اكسيد كربن از خاك هاى منطقه آلاسكا در پاييز است. خاك هاى منجمد، 
توده هاى عظيمى از خاك اعماق زمين مناطق قطبى هستند كه هرگز ذوب 
نمى شــوند. اين در حالى است كه به نظر مى رســد حجم زيادى از گاز دى 
اكســيد كربن از مناطق توندارا در شمال شــرقى آلاسكا متصاعد مى شود 
كه به عقيده دانشــمندان ناشى از فرايند گازهاى گلخانه اى است. نخستين 
نشــانه هاى اين پديده مهم زمانى آشكار شد كه فعاليت نباتات و گياهان در 
ابتداى زمستان مشاهده شد، در حالى كه دانشمندان بر اين باورند اكوسيستم 
اين منطقه مهم ترين مانع انتشار گاز دى اكسيد كربن در جو است. اكنون اين 
پرســش مطرح مى شود كه آيا انتشار گاز دى اكسيد كربن در نتيجه تجزيه 
گياهان سال گذشته يا گياهان قديمى تر اعماق زمين متصاعد شده است زيرا 
اين گاز طى ده ها ســال يا حتى قرن ها زير لايه عميق خاك منجمد مدفون 

گشته و حالا دانشمندان را به جست وجوى منفذ خروج آن ها واداشت.
اين پديده ناشى از گرمايش جو در طول سه ماه پاييز است كه انجماد خاك 
را به تأخير انداخته و موجب فتوسنتز طولانى ترى در سطح گياهان مى شود. 
در نتيجه مواد آلى تحت عملكرد ميكروب ها تجزيه مى شوند كه اين فرايند با 
توليد گاز دى اكسيد كربن همراه است. لازم به يادآورى است كه سال 2016 
گرم ترين ســال از زمان 1880 است كه با افزايش 3/27 درجه اى نسبت به 
مقدار متوسط همراه بود. در گذشته مناطقى از خاك آلاسكا به طور كامل در 
طول يك ماه منجمد مى شد اما اين فرايند در حال حاضر سه ماه يا بيشتر 
طول مى كشد. قطب شمال بسيار سريع تر از ديگر قسمت هاى زمين با پديده 
گرمايش روبه رو بوده و آلاسكا در سه سال متوالى متحمل گرماى بى سابقه اى 
بوده است. لايه هاى عظيم خاك منجمد در اين منطقه به عنوان مانعى مهم 
براى جلوگيرى از انتشــار گاز دى اكسيد كربن عمل مى كند كه در صورت 

انتشار سريع و يك باره مى تواند همانند بمب عمل كند. 
www.Science et Avenir.com:منبع

جريمه نقدى 13هزار دلارى براى چيدن 
گل هاى لاله 

تابناك: دولت تركيه به منظور حفظ 
و نگهدارى از يك نــوع گل كمياب و 
جلوگيرى از چيده شــدن آن توسط 
شــهروندان تركيــه و يا گردشــگران 
جريمه مالى نســبتاً سنگينى در نظر 
گرفته اســت. در فصل بهــار گل هاى 
لاله كميابى معروف به «لاله مانيســا» 
در منطقه «اژه» تركيه و در پارك ملى 

«اسِــپيلداغى» در مانيسا مى رويد كه نام خود را از همين منطقه گرفته 
اســت. در اين وقت سال دولت تركيه قوانين سخت گيرانه و تدابير قابل 
توجهى را در مناطق رويش اين گل انجام مى دهد تا تعداد گل هاى مذكور 

كاهش نيابد. 
به گزارش سايت «ديلى صباح» تركيه اين نوع گل به دليل شرايط سخت 
رويش، نادر و كم تعداد اســت و فرآيند كاشت، رويش و نگهدارى از آن 

دشوار و زمانبر است. 
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روزنــــامــــه  صـــبــح  ایـــــران

طبيعت

به بهانه يك حركت خوب زيست محيطى
وقتى نامزدها نارنجى پوش شدند

طبيعت/ امير مهربان: امســال همزمان با نزديك شــدن به زمان 
تبليغات انتخابات رياست جمهورى و شوراى شهر، كمپينى با نام «نه 
بــه تبليغات كاغذى» راه افتاد. حتى ما هم درهمين صفحه همراه با 
برخى از شبكه هاى مجازى و روزنامه ها مطلبى با اين موضوع نوشتيم، 
چــون معتقديم كه در جريان انتخابــات چند صد تن كاغذ مصرف 

مى شود كه نتيجه آن قطع درختان بيشتر است. 
به عنــوان مثال فقط در تهــران، به گفته معاون خدمات شــهرى 
شهردارى، بيش از50 تن پسماند كاغذى ناشى از تبليغات نامزدهاى 
دوازدهمين انتخابات رياســت جمهورى و پنجميــن دوره انتخابات 
شوراى شهر، توسط بيش از 5000 نيروى پاكبان شهردارى تهران و 
حدود 600 خودروى سوارى سبك جمع آورى شد. در كنار اين آمار، 
بايد گفت به دليل از بين رفتن درختان حجم وسيعى از زباله هم براى 
شهر توليد مى شود كه باعث زشت شدن چهره شهرها مى شود. اما با 
اين همه، در ايام انتخابات مثل هر سال، بازهم شاهد تبليغات كاغذى 

در سطح وسيع در نقاط مختلف كشورمان بوديم. 
امــا اتفاقى كه بعد از انتخابات افتاد هم خالى از لطف نبود. در برخى 
از شــهرها آن هايى كه با تبليغات خود سهمى در كثيف شدن شهر 
داشتند با اعلام نتايج انتخابات شهر را به حال خود رها نكردند و دست 
به كار شدند. به عنوان مثال در شهر سبزوار يكى از نامزدها در كانال 
خود نوشت: « امروز اول خرداد، طبق پيشنهاد قبلى مبنى بر پاكسازى 
سيماى شهر از تبليغات، با هماهنگى و همكارى شهردارى محترم، در 
ميدان نجارآباد ( صاحب الزمان) به پاكبانان زحمتكش پيوستيم و در 
كنار آن ها به وعده خود عمل كرديم. از همه شهروندان فهيم و نجيب 
مى خواهم قدردان زحمات اين عزيزان باشند. بياييم هر يك از ما به 

سهم خود به آراستگى و پاكيزگى شهرمان كمك كنيم».
اين يك دعوت زيست محيطى خوب بود كه خبر از پيشرفت فكرى 
در حوزه محيط زيســت مى دهد. اين رفتار نشانه اين است كه وقتى 
مى گوييم ما محيط زيســت خودمان را دوســت داريم آن را به يك 
جمله زيباى عاطفى خلاصه نمى كنيم و به دنبال عملى كردن آن هم 

هستيم، آن هم با افتخار! 
اين گونه رفتارها مى تواند باعث اين شود كه ديگران هم به انجام اين 
كار راغب شــوند. اين حركت همراهى با پاكبانانى بود كه كار آن ها 
در اين روزها چند برابر شــده بود و همراه شدن برخى از مردم عادى 
و نامزدهــاى نمايندگى با آن ها خود نشــان از توجه به كار اين افراد 

زحمتكش اجتماع دارد.

اهميت رفتارهاى ما در فصل زاد و ولد جانوران

طبيعت/ سپهر يونســى: چندى پيش در بيابان و لابه لاى علف 
هايى كه نســيم مطبوع صبحگاهى آن هــا را نوازش مى كرد، به لانه 
كبكى برخوردم با چند جوجه بســيار زيبا. براى دقايقى از تماشاى 
جوجه ها لذت بردم و بعد به سرعت از لانه دور شدم تا اگر كبك مادر 
از راه رسيد نگران لانه و جوجه هايش نشود. اگر شما هم اهل طبيعت 
باشيد، حتماً با صحنه اى از اين دست بخصوص در فصل بهار كه فصل 
زاد و ولد گونه هاى مختلف جانورى است، برخورد داشته ايد. حتماً بچه 
خرگوش هم ديده ايد كه براى خودش جست و خيز مى كند و يا بچه 

لاك پشتى را ديده ايد كه آرام آرام راه مى رود.
آن هايى كه در واقع اهل طبيعت هستند با مواردى از اين دست بيشتر 
روبه رو مى شوند و اين را هم مى دانند كه در اين موارد چگونه بايد عمل 
كنند. مى دانند مى شود از لانه اى با چند تخم، عكسى گرفت و بدون 
دست زدن به تخم ها به سرعت از محدوده لانه دور شد. مى دانند اگر 
با يك بچه روباه لابه لاى علف ها روبه رو شدند، مى تواند معنى اش اين 
باشــد كه مادرش بودن ما را در منطقه احساس كرده و مثلاً او را لابه 
لاى علف ها مخفى كرده است. مى دانند لازم نيست اگر بچه خرگوش ها 
را در چند قدمى خودمان ديديم، دنبال آن ها بدويم و آن ها را بگيريم 
چون جايى كه خرگوش ها مى توانند زندگى كنند، همان طبيعت است 

نه قفسى كه در خانه هاى آپارتمانى ما در انتظار آن هاست. 
اما آن هايى كه آيين و آداب رفتن به طبيعت را نمى دانند وقتى با اين 
صحنه ها روبه رو مى شــوند به شكلى با موضوع برخورد مى كنند كه 

خوشايند طبيعت و گونه هاى مختلف جانورى نيست.
ممكن است به تخم ها دســت بزنند و يا دنبال جوجه هاى پرنده اى 
بكنند و مواردى از اين دســت كه برخورد درستى با طبيعت نيست. 
كوتاه ســخن اينكه برخورد درست ما با مواردى كه گفته شد، باعث 
مى شود حيوانات و بچه هايشــان احساس امنيت بيشترى بكنند و
 اى كاش اين موارد را با كودكانمان هم در ميان بگذاريم و برخوردهاى 
درست با محيط زيست را از همين كودكى به آن ها بياموزيم نه اينكه 
در مقابل خواست آن ها براى برداشتن تخم و يا جوجه پرنده اى، كوتاه 
بياييم تا فردا وقتى آن ها زنان و مردان جامعه ما شدند، آموخته هاى 

خود را به فرزندانشان منتقل كنند.

درنگ

زيست بوم

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
ز ن ش ی و س ا 1
ج ا ر ل ی س 2
ا ل و ی ا ر ا ت 3
ج ه ن و ن ا س ر 4
ی ی ن ن ر 5
ه ت ر گ ا ل 6

ت و ی ر ر ز 7
ش ن ا ل ج 8
م ع م م ک 9
ه ط خ ا س ن م 10

ا ر س ر ت س ی 11
ی ر ت خ س و ا 12
ا د ل ا ق ک م س ت ا ش ن 13
ت د ا ن و م ی ل ت و ر ی ب 14
ا ر ا و گ ه چ و ت س ن ر ا ر 15

حل جدول شماره قبل

1- شاعر نام آور سده4هجرى هم عصر 
و  فارسى  زبان هاى  به  كه  سامانيان 

عربى شعر گفته است- مصيبت و فتنه
درطول  كوچك  واحدى  تحت-   -2
و  سهل  ميليمتر-  هزارم  يك  معادل 

ساده
كننده- لمس  غرنبه!-  آسمان   -3

گنديدگى
4- ويرانگر- ميوه نيكو!- خم كوچك

5- نابودى و فنا- دشمن ديرينه پنير!- 
چه كسى؟

6-  گرماى شديد- ندارى- افراد مورد 
اعتماد- نام قديم فردوس

زبان شيرين من و شما!-  نوميد-   -7
سخن چين

8- جوان- از نزولات آسمانى- مانند
9- خانه تابستانى-آنچه پس از چيزى 

واقع شده- چله كمان
«ماه»درزبان  پاكيزه-  اندوه-   -10

انگليسى- سعى وتلاش
پرده  بزرگ-  تالار  خيطى!-  عدد   -11

درى
12- ريزنمره- صوت ندا- جامه

هميشه-  مبرهن-  و  واضح   -13
نزديكى جستن

14- دشمنان- نوعى آب نبات ژله اى- 
ميدان و روستايى در تهران

از من  15- نى ميان تهى- دل بردى 
به يغما/...من!

1- نيتروژن- عجله داشتن- از دروس 
دوره دبيرستان

و  زينتى  سنگى  محكم-  دليل   -2
حاجت  خواستن  نيشابور-  در  شهرى 

از خداوند
و  دلباخته  ساليان-  جلوباز-  اتاق   -3

شيدا
سازمان  خاندان-  سرهم-  پشت   -4

هواپيمايى مسافربرى ارتش
5- قليل- سقف دار- رنگى از خانواده 

قرمز
ستم-  خاك-  جهنم-  در  چاهى   -6

عدد دايره!
ويس!-  دلداده  زيرپوش-  نوعى   -7

نقطه اينترنتى!
 منتظر نظرها، ديدگاه ها و انتقادهايتان در خصوص جدول هستيم

 با ما تماس بگيريد

iranpuzzle@gmail.com

جدول
محمدرضا على زاده

6979

 

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1   
               1 
               2 

               3 

               4 

               5 

               6 

               7 

               8 

               9 

               10 
               11 
               12 

               13 

               14 

               15 

 افقى

 عمودى
8- نام ديگر كشور ميانمار- حيف و ميل 

كردن- شتركش عرب
9- ننرو بى مزه- نادر- تكنولوژى برتر

لوله  درونى  شيار  حمام-  آتشدان   -10
ابر  كند!-  مى  زيادش  شكر  تفنگ- 

باران زا
پدرحضرت  نام  و  است  آبادانى   -11

موسى(ع)- تسمه كمر- نت منفى!
فورى-  موى  رنگ  نفره-  يك   -12

بدبختى و بيچارگى
13- زن شوهر مرده- مقدس ممنوعه- 

سنگ زينتى سرخ رنگ
14- درس در زبان انگليسى- شاخه اى 

از ورزش كاراته- ابزار تزريق دارو
استراتژيك  تنگه  جهنده-  چاه   -15

جنوبى- زمين كشت نشده


	9
	10
	11 new
	12
	13
	14
	15
	16 new-new

